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Leipuripäivät 2011

Suomen Leipuriliitto ry:n  
111. vuosikokous ja kesäpäivät  
12.-14.8.2011 Jyväskylässä 

Perjantai 12.8.2011
klo 9.00-15.00	 Raisio Open -golfturnaus, 
	 yhteislähtö klo 9.00. 
	 –	 turnauspaikka: Laukaan Peurunkagolf,  
		V  alkolantie 68, Laukaa
	 –	 bussikuljetus hotelleista, tarkat  
		  lähtöajat ilmoitetaan myöhemmin

klo 19.00-21.30	 Valio Oy:n juustobuffet, 
	 Hotelli Laajavuoren ravintola
	 –	 Huom! Sisäänpääsy vain Valio Oy:n  
		  kutsukortilla, joka lähetetään vuosikokous-	
		  paketin tilanneille. 
	 – Kuljetus Cumuluksesta ja Alexandrasta  
		  Laajavuoreen klo 18.30

klo 21.30- 01.00	 Koop Arponen akustinen trio
	 (Koop Arponen Idols-voittaja v. 2008)

klo 21.30-04.00	 Karaoke, Yökerho Night Bar Flame 

Lauantai 13.8.2011
klo 9.30	 Suomen Leipuriliitto ry:n 111. vuosikokous 	
	 Hotelli Laajavuoren ravintolan 
	 Salkkuna-kabinetissa
	 –	K uljetus Cumuluksesta ja Alexandrasta  
		  Laajavuoreen kello 9.00

klo 9.15-13.00	 Lastenretki Kallioplanetaarioon ja  
	 Pandan tehtaanmyymälään
	 –	 kokoontuminen Hotelli Laajavuoren  
		  aulassa kello 9.15

klo 10.00-16.00	T avarantoimittajien näyttely  
	 Hotelli Laajavuoren auditoriossa, 
	 auditorion aulassa, ravintolan aulassa  
	 sekä hotellikäytävässä

klo 11.30-13.30	 Liukuva lounas, Hotelli Laajavuoren  
	 ravintola

klo 14.00-16.00	 Lasten ja nuorten keilailua  
	 Hotelli Laajavuoren keilaradalla, 
	 Fazer Mylly 

klo 16.00	T avarantoimittajien näyttely päättyy 

klo 16.15-17.15	T eatteri Eurooppa Neljä  
	 –	 otteita kesän 2011 Juice-musikaalista 

klo 20.00-03.00	J uhlaillallinen ja ohjelmaa  
(sisääntulo	 Hotelli Laajavuoren ravintolassa
klo 19.30)	 –	 juontajana Eija Koriseva
	 –	 tanssimusiikkia Tommi Soidinmäki, 
		  tangokuningas v. 2004
	 –	 kuljetus Cumuluksesta ja Alexandrasta  
		  Laajavuoreen klo 19.15

klo 21.30-04.00	 Karaoke, Yökerho Night Bar Flame 

Osallistujien majoitus:  
Kylpylähotelli Rantasipi Laajavuori, Laajavuorentie 30, 40740 Jyväskylä,  
Cumulus Jyväskylä, Väinönkatu 3, 40100 Jyväskylä  
ja Sokos Hotel Alexandra, Hannikaisenkatu 35, 40100 Jyväskylä.



Suomen Leipuriliitto ry vuosikertomus 2010  3

Esityslista

Vuoden 2010 vuosikokousta Helsingissä kuunneltiin keskittynein ilmein.

Kokouksen kulku:

•	 Keski-Suomen Leipomoyhdistys ry:n tervehdys 

•	 Kaupungin tervehdys,
	 Jyväskylän kaupunginvaltuuston puheenjohtaja  
	 Pauli Partanen

•	 Vuosikokouspuhe ja vuosikokouksen avaus, 
	 Suomen Leipuriliiton hallituksen puheenjohtaja  
	 Jari Elonen

Suomen Leipuriliitto ry:n  
111. vuosikokous
Suomen Leipuriliitto ry:n varsinainen vuosikokous pidetään lauantaina 13.8.2011 alkaen kello 9.30 Jyväskylässä, 
Hotelli Laajavuoren ravintolan Salkkuna-kabinetissa osoitteessa Laajavuorentie 30, 40740 Jyväskylä.

Viralliset asiat:

•	 Valitaan kokouksen puheenjohtaja ja sihteeri

•	 Valitaan kaksi pöytäkirjan tarkastajaa, jotka toimivat myös 
	 ääntenlaskijoina

•	 Todetaan kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

•	 Käsitellään hallituksen laatima vuosikertomus ja esitellään tilinpäätös

•	 Esitellään tilintarkastuskertomus

•	 Esitellään valtuuskunnan lausunto

•	 Päätetään tilinpäätöksen vahvistamisesta, tuloksen käytöstä ja 
	 vastuuvapauden myöntämisestä tilivelvollisille

•	 Päätetään hallituksen ja valtuuskunnan puheenjohtajien ja 
	 jäsenten sekä tilintarkastajien palkkioista

•	 Päätetään valtuuskunnan jäsenten lukumäärästä

•	 Valitaan valtuuskunnan puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja jäsenet

•	 Valitaan yksi tilintarkastaja. Jos valittu tilintarkastaja ei ole 
	 tilintarkastusyhteisö, on valittava yksi varatilintarkastaja

•	 Päätetään toimintasuunnitelmasta sekä tulo- ja menoarviosta v. 2012

•	 Päätetään liiton jäsenmaksusta ja liittymismaksusta v. 2012 

•	 Päätetään seuraavan vuosikokouksen paikasta

•	 Päätetään kokous
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LEIPURILIITON VISIO, MISSIO 
JA PAINOPISTEALUEET 
Liiton visio:  
Aktiivinen Vahva Vaikuttaja

Liiton missio: Tietoa Taitoa  
Tuloksia Toimintaedellytyksiä

Liittomme hallituksen ja valtuuskunnan 
päättämät Leipuriliiton toiminnan tärkeim-
mät painopistealueet ovat: sisäinen viestin-
tä, liiton ja jäsenkunnan välinen yhteistyö, 
leipomoalan arvostuksen nostaminen ja 
leivän menekin edistäminen sekä työehto-
sopimustoimintaan vaikuttaminen. Näitä ja 
muita liiton toimintaan kuuluvia asioita to-
teutettiin vuoden 2010 aikana seuraavasti, 
(ks. myös jäljempänä kohta strategiapäivä 
26.10.2010): 

SISÄINEN VIESTINTÄ
Julkaisu-, neuvonta- ja  
viestintätoiminta
Vuonna 1903 perustettu Leipuri-lehti on 
alan johtava ammattijulkaisu Suomes-
sa. Lehdestä julkaistiin totuttuun tapaan 
kahdeksan numeroa. Heinäkuun lopussa 
ilmestyneen lehden yhteydessä lähetettiin 
lukijoille myös vuosikokousliite ja -ohjelma. 
Lisäksi vuosikokousliite lähetettiin erikseen 
kaikille vuosikokoukseen osallistuneille. 
Leipurin kahdeksaan numeroon kertyi yh-
teensä 364 sivua. Lehden artikkelit käsit-
telivät laajasti leipomo- ja vilja-alaa sekä 
elintarvikealaa yleensä. Pääkirjoituksissa 
otettiin kantaa ajankohtaisiin leipomoalaa 
koskeviin asioihin. Pääkirjoitusten aiheet 
käsittelivät mm. arvonlisäveron muutok-
sia, kevään työehtosopimusneuvotteluihin 
liittyviä kysymyksiä eri näkökulmista, lei-
pomoalan historiaa Leipuriliiton 110-vuo-
tishistoriikin valossa, viljan hinnannousun 
vaikutuksia leipomotuotteiden hintoihin 
sekä vähittäiskaupan osuutta hintojen 
määräytymisessä, hyviä kauppatapoja ja 

Katsaus liiton toimintaan vuodelta 2010
Suomen Leipuriliitto ry:n 110. toimintavuosi on takana.

kohtuullisia sopimusehtoja 
elintarvikealalla sekä leipo-
motuotteiden terveellisyyt-
tä ja niiden antamaa nautintoa. 

Leipuri-lehdessä julkaistiin runsaasti 
yritysesittelyjä ja haastatteluja sekä rapor-
toitiin jäsenleipomoiden ja paikallisyhdis-
tysten ajankohtaisista tapahtumista, ku-
ten merkkipäivistä, yrittäjäpalkinnoista ja 
yrityskaupoista. Artikkeleissa tuotiin esille 
myös alan ajankohtaisia asioita mm. lain-
säädännöstä, raaka-aineista, leipomotek-
niikasta sekä leipomo- ja elintarvikealan 
messutapahtumista. Lehdessä olivat esillä 
myös alan uutiset, ravitsemus, koneet ja 
laitteet, energia-asiat, hygienia, vilja-alan 
tutkimus sekä erilaiset elintarvikealan uu-
tuudet.

Niin ikään alan kotimaisesta ja ulkomai-
sesta kilpailutoiminnasta kerrottiin Leipu-
rissa. Kotimaisista kilpailuista lehdessä oli 
raportti Rinkeli Grand Prix-kilpailuista, jot-
ka pidettiin helmikuun alussa Porissa. Ulko-
maisista kilpailuista kirjoitettiin helmikuus-
sa Unkarissa pidetyistä nuorten kondiitto-
reiden MM-kilpailuista, joissa oli mukana 
myös Suomen edustaja.

Leipurissa kerrottiin perinteiseen tapaan 
myös Vuoden Leipäkauppa -voittajan pal-
kitsemisesta. Laaja raportti julkaistiin elo-
kuun alussa Helsingissä pidetyiltä Leipuri-
päiviltä, jotka olivat tavallista juhlavammat 
Leipuriliiton 110-vuotisjuhlavuoden vuoksi. 

Leipurin työmarkkinapalstan kirjoitta-
jana aloitti Elintarviketeollisuusliitto ry:n 
toimialapäällikkö Jukka Soukkanen, jonka 
aiheina tällä palstalla olivat mm. lomautta-
minen, vuosiloman ansaitseminen, työsuh-
teen koeaika sekä työtodistus. 

Leipuri-lehden ja kesäpäiväliitteen lisäk-
si liiton julkaisutoimintaan kuului vuoden 
2009 vuosikertomuksen julkaiseminen. 
Vuosikertomus koostui kahdesta osiosta: 
sekä katsauksesta liiton toimintaan vuodel-
ta 2009 että leipomoalan toimintaympäris-
töä laajemmin käsittelevästä vuosikatsauk-
sesta. Vuosikertomus ilmestyi kesäkuussa 
24-sivuisena. Se lähetettiin jäsenleipomoil-
le sähköisenä versiona, mutta se oli halut-
taessa mahdollista saada Leipuriliitosta 
myös painettuna. 

Juhlavuoden kunniaksi laadittiin Lei-
puriliiton pelikortit (Suomen Leipuriliitto 
1900-2010), joita myös jäsenyrityksille toi-
mitettiin.

Ajankohtaisista asioista tiedotettiin jä-
senistölle jäsenkirjeiden, Leipuri-lehden, 
sähköpostin sekä liittomme kotisivujen vä-
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ta. Kirjan tekijäksi valit-
tiin historiikkeihin eri-
koistunut yritys Oy Spiritus Historiae Ab, ja 
sieltä kirjoittajiksi valikoituivat Aaro Jalas ja 
Veijo Åberg. Leipuriliiton puolelta historiik-
kiasioita hoiti toimikunta, johon kuuluivat 
toimitusjohtaja Mika Väyrynen, toimitus-
päällikkö Elina Matikainen ja hänen edel-
täjänsä Riitta Räisänen. Kirjan taittoi Minna 
Laatikainen Virma Oy:stä ja se painettiin 
Savion Kirjapainossa.

Teoksen taustatutkimusten ja haastat-
telujen tekeminen alkoi jo vuoden 2007 
syksyllä ja käsikirjoituksen laatiminen 
useine oikoluku- ja korjauskierroksineen 
ajoittui vuosiin 2008 ja 2009. Vielä tait-
tovaiheessa keväällä 2010 käsikirjoitusta 
viimeisteltiin ja täydennettiin, jotta mu-
kaan saatiin mm. kevään 2010 työehto-
sopimusneuvottelujen kulku ja lopputulos. 
Painotyö ajoittui kesäkuukausille ja kirja 
julkistettiin elokuun alussa, juuri sopivas-
ti vuoden 2010 vuosikokouksen ja kesä-
päivien alla. Historiikkikirjan nimeksi tuli 
Suomen Leipuriliitto 1900-2010, Katsaus 
leipomoalan historiaan. Teos on ensim-
mäinen kokonaisesitys Leipuriliiton 110 
vuoden taipaleesta, josta oli aikaisemmin 
tehty vain suppea historiikki ensimmäiseltä 
viideltäkymmeneltä toimintavuodelta. 

Neljään päälukuun jaettu historiikki on 
lähes 250-sivuinen ja se kuvaa Suomen 
Leipuriliiton vuonna 1900 alkaneen toi-
minnan ohella myös koko suomalaisen lei-
pomoalan kehitystä. Nämä kaksi asiaa ni-
voutuvat toisiinsa niin, että niitä olisi vaike-
aa käsitellä irrallaan toisistaan. Kirja alkaa 
järjestöosuudella, jossa kerrotaan Leipuri-
liitosta ja sen matkasta 1900-luvun alus-
ta nykypäivään. Toisessa luvussa käydään 
läpi hinnat ja kauppatavat, pureudutaan 
mm. leipomoita pitkään vaivanneeseen 
hintasäännöstelyyn sekä kaupan ja leipo-
moiden väliseen suhteeseen. Kolmannen 
luvun aiheita ovat työaika ja työn hinta. 
Kirjasta selviävät mm. leipomotyölain ke-
hitys tai se, miten leipomoissa on voitu 
tehdä yötyötä eri vuosikymmeninä. Nel-
jännessä luvussa käydään läpi suomalaisen 

leipomoalan kehitystä, kuten leipomoiden 
yritys- ja yhteistyöjärjestelyjä. Alaan liitty-
vän ammattitaidon vaaliminen sekä kilpai-
lutoiminta ovat esillä viimeisessä luvussa. 
Suomen Leipuriliitto 1900-2010, Katsaus 
leipomoalan historiaan sisältää paljon hil-
jaista historiatietoa, joka on nyt saatu sa-
mojen kansien väliin. 

ETL:n yleiset sopimusehdot

Elintarviketeollisuusliitto ry julkaisi alku-
talvesta 2010 ETL:n yleiset sopimusehdot. 
Yleisten sopimusehtojen tarkoitus on olla 
yrityksille apuna erilaisissa sopimusneuvot-
teluissa. Yleiset sopimusehdot lähetettiin 
Leipuriliiton jäsenyrityksille maaliskuussa 
2010. Leipuriliiton toimitusjohtaja toimi 
ETL:n yleisiä sopimusehtoja valmistelleen 
työryhmän puheenjohtajana. 

LIITON JA JÄSENKUNNAN  
VÄLINEN YHTEISTYÖ
Liiton ja jäsenkunnan välistä yhteistyötä 
toteutettiin valmistelemalla ja järjestämäl-
lä yhdessä Etelä-Suomen Leipomoyrittäjät 
ry:n kanssa Helsingissä elokuussa pidettyjä 
110-vuotisjuhlavuoden vuosikokous- ja ke-
säpäiviä. Päivien valmisteluihin osallistunut 
työryhmä kokoontui vuoden aikana seitse-
mään kertaa. Vuoden aikana käynnistettiin 
Jyväskylässä myös vuoden 2011 vuosikoko-
uksen ja kesäpäivien valmistelut. Ko. työryh-
mä kokoontui vuoden aikana neljä kertaa. 

Vuosikokous ja kesäpäivät

Liiton 110. juhlavuoden vuosikokous ja 
kesäpäivät pidettiin elokuussa Helsingis-
sä  noin 550 osallistujan voimin. Tapah-
tumapaikkana oli Kalastajatorppa ja tilai-
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lityksellä (www.leipuriliitto.fi.). Jäsenkirjei-
tä lähetettiin kaikkiaan 16. Jäsenkirjeiden 
yhteydessä lähetettyjen liitteiden joukossa 
olivat mm. vuosikertomus sekä ehdotuk-
set tulevan vuoden toimintasuunnitelmaksi 
ja budjetiksi. Myös työehtosopimuksiin ja 
elintarvikelainsäädäntöön liittyvää mate-
riaalia pyrittiin lähettämään mahdollisim-
man tuoreena jäsenleipomoihin. Viestin-
tä- ja tiedotustoiminnan apuvälineinä käy-
tettiin myös sähköpostia ja kotisivujamme. 
Kevään työmarkkinaneuvottelujen aikana 
käytettiin tiedonvälitykseen paljon säh-
köpostia, jonka avulla saatiin välitettyä 
ajantasaista tietoa jäsenistölle mm. lakko-
tilanteesta sekä työsopimusneuvottelujen 
etenemisestä.

Neuvontapuolella annettiin jäsenistölle 
jälleen runsaasti puhelinneuvontaa. Puhe-
linneuvonnan määrä osoittaa, että jäsenis-
tö ottaa tarvittaessa yhteyttä liittoon sekä 
työsuhdekysymyksiin että elinkeinopuo-
len asioihin liittyvissä kysymyksissä. Toimi-
tusjohtaja Mika Väyrynen osallistui myös 
muutamiin paikallisyhdistysten kokouksiin 
ja piti niissä ajankohtaiskatsauksia. Lei-
puriliiton ja Elintarviketeollisuusliitto ry:n 
välisen yhteistoimintasopimuksen mah-
dollistamaa suoraa yhteydenottoa työsuh-
dekysymyksissä Elintarviketeollisuusliitto 
ry:n työmarkkina-asiamiehiin käytettiin 
runsaasti hyväksi. Liittojen välinen sopimus 
mahdollistaa myös monipuolisen tes- ja 
työlainsäädäntömateriaalin toimittamisen 
jäsenillemme.

Kilpailuviraston yhteydenotto  
Leipuriliittoon elokuussa 2010

Kilpailuviraston apulaisjohtaja Mika Her-
mas ja erikoistutkija Sanna Syrjälä kävi-
vät Leipuriliitossa 20.8.2010 tapaamassa 
toimitusjohtaja Mika Väyrystä. Vierailun 
syynä oli se, että kilpailuviraston edusta-
jat halusivat selvittää taustoja Leipuriliiton 
vuosikokouksen alla 12.8.2010 pitämästä 
tiedotustilaisuudesta ja sen yhteydessä jul-
kaistusta lehdistötiedotteesta. 

Leipuriliiton historiikkikirja –  
Suomen Leipuriliitto 1900-2010, 
Katsaus leipomoalan historiaan 
– julkaistiin elokuussa

Suomen Leipuriliiton hallitus päätti vuonna 
2006, että liiton toiminnasta tehdään his-
toriikkikirja niin, että se julkaistaan vuonna 
2010, jolloin Leipuriliitto täyttää 110 vuot-

Vuonna 2010 valmistui Leipuriliiton 110-vuo-
tisjuhlavuoden kunniaksi historiikkiteos 
Suomen Leipuriliitto 1900-2010, Katsaus lei-
pomoalan historiaan.



6  Suomen Leipuriliitto ry vuosikertomus 2010

toimintavuosi 2010

suutta isännöi ja emännöi Etelä-Suomen 
Leipomoyrittäjät ry. Osallistujista pääosa oli 
leipomoiden edustajia, mutta mukana oli 
runsaasti myös leipomoteollisuutta palve-
levan teollisuuden, kaupan ja palveluiden 
tuottajien edustajia. 

Kesäpäivien ohjelma noudatti perinteis-
tä hyväksi havaittua kaavaa. Päivät alkoivat 
perjantaina 13.8.2010 Ravintoraisio Oy:n 
järjestämällä Raisio Open -golfkilpailulla 
Hirsala Golfissa Kirkkonummella. Kilpai-
luun osallistui 65 pelaajaa (10 naista ja 55 
miestä). Olosuhteet golfkentällä olivat erin-
omaiset, aurinko paistoi täydeltä terältä ja 

lämpöä riitti. Illalla nautittiin perinteiseen 
tapaan Valio Oy:n maittavasta juustobuf-
fetista viineineen. Juustobuffet tarjoiltiin 
Kalastajatorpan Pyöreässä salissa ja kos-
ka ilma oli lämmin, vieraat viihtyivät hyvin 
myös ulkoterassilla. Ruokailun jälkeen viih-
dytti juhlaväkeä Pyöreän salin estradilla Pe-
te Seppälä O’JESS -bändeineen ja lisäksi oli 
tarjolla karaokea Vanhan Torpan puolella.

Lauantai 14.8.2010 käynnistyi Leipu-
riliiton virallisella vuosikokouksella, am-
matillisella näyttelyllä sekä Etelä-Suomen 
Leipomoyrittäjien järjestämällä lastenret-
kellä Helsingin Hakaniemessä sijaitsevaan 

Leikkiluolaan. Vuosikokouksen ja näyttelyn 
jälkeen vuosikokousvieraita viihdytti taitei-
lija Jukka Puotila imitaatioesityksellään. 
Juhlaillallinen nautittiin Kalastajatorpan 
Pyöreässä salissa ja Siirtomaasalissa. Kum-
massakin salissa oli sama elävä ohjelma, jo-
ka esitettiin limittäin ja jonka juonsi Oskari 
Palomäki. Aluksi Olli Kuhta esitti terveh-
dyksen Stadin slangilla ja Pekka Hämäläi-
nen lauloi Stadin slangilla Lauri Tornivuo-
ren säestäessä pianolla. Illan huipentuma-
na nähtiin Leipuriliiton historiikin pohjalta 
tehty vauhdikas show, jonka esittivät Sonja 
Lumme, Juha Laitila ja Jubileum-orkesteri. 
Jälkiruokana maisteltiin Etelä-Suomen Lei-
pomoyrittäjien jäsenleipomoiden valmista-
mia kakkuja.

Vuosikymmenten perinne Leipuripäi-
villä on ollut, että tapahtuman järjestävän 
isäntäpaikallisyhdistyksen jäsenleipomot 
tarjoavat viikonlopun aikana eri tilaisuuk-
sissa maisteltavat ruokaleivät sekä illalli-
sella jälkiruokakakut. Jokaisen tarjoiltavan 
kakun yhteydessä oli merkintä sen valmis-
taneesta leipomosta. Näin tiedettiin min-
kä leipomon kakkua maisteltiin. Juhlavan 
illan aikana kuultiin myös Ruotsin ja Viron 
leipuriliittojen tervehdykset 110-vuotiaalle 
Suomen Leipuriliitolle. Illan lopuksi tanssit-
tiin Jubileum-orkesterin musiikin tahdissa 
ja lisäksi tarjolla oli karaokea.

Vuosikokouksen avasi Leipuriliiton hal-
lituksen varapuheenjohtaja Juha Valkamo, 
joka toivotti kaikki osallistujat tervetulleik-
si järjestävän yhdistyksen eli Etelä-Suomen 
Leipomoyrittäjien puolesta. Sen jälkeen 
kuultiin maa- ja metsätalousministeri 
Sirkka-Liisa Anttilan juhlapuhe. Anttilan 
jälkeen puhui Leipuriliiton hallituksen pu-
heenjohtaja Jari Elonen, joka myös avasi 
vuosikokouksen virallisesti. Kokouksen pu-
heenjohtajaksi valittiin Juha Mattila ja sih-
teeriksi kutsuttiin Mika Väyrynen. Pöytäkir-
jan tarkastajiksi ja ääntenlaskijoiksi valittiin 
Maj-Len Ekberg ja Maj-Lis Ape. 

Kokous sujui jouhevasti ja nopeasti. 
Aluksi esiteltiin tilinpäätös, tase, tuloslas-
kelma ja tilintarkastuskertomus sekä esitet-
tiin valtuuskunnan lausunto. Niiden perus-
teella tilinpäätös vahvistettiin ja hallituksel-
le myönnettiin vastuuvapaus. Palkkioiden 
ja kulukorvausten osalta päätettiin jatkaa 
pitkäaikaista käytäntöä eli hallituksen ja 
valtuuskunnan jäsenille ja puheenjohtajil-
le ei palkkioita makseta. Kulut, matkat ja 
majoitukset korvataan sekä hallituksen pu-
heenjohtajalle maksetaan päivärahat. Tilin-
tarkastajille maksetaan laskun mukaan. 

Puheenjohtaja Jari Elonen käsitteli vuosikokouspuheessaan mm. kevään työehtosopimusneu-
votteluja, joissa ala monimuotoisuudestaan huolimatta ajoi yhdessä itselleen tärkeitä asioita.

Vuosikokouksessa juhlapuheen pitänyt ministeri Sirkka-Liisa Anttila sai palkkioksi koristelei-
vän sekä Leipuriliiton uunituoreen historiikin Jari Eloselta (oik.) ja Juha Valkamolta.
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Hallituksen varapuheenjohtajaksi valit-
tiin kokouksessa Juha Valkamo Helsingistä, 
valtuuskunnan puheenjohtajaksi Anders 
Bondén Vöyriltä ja valtuuskunnan varapu-
heenjohtajaksi Heikki Räinä Raahesta. 

Valtuuskunnan jäsenten lukumäärä 
päätettiin pitää ennallaan eli valtuuskun-
taan kuuluu puheenjohtajan ja varapu-
heenjohtajan lisäksi yksi edustaja kustakin 
paikallisyhdistyksestä (14). Niin ikään pää-
tettiin jatkaa käytäntöä, jossa valtuuskun-
nan jäseninä toimivat virassa kulloinkin ole-
vat paikallisyhdistysten puheenjohtajat, siis 
14 henkilöä. Lisäksi vuosikokous päätti jat-
kaa hyväksi koettua käytäntöä, jossa pai-
kallisyhdistyksen puheenjohtajan estyessä 
osallistumasta valtuuskunnan kokoukseen 
hänen äänivaltaisena sijaisenaan voi toimia 
kyseisen paikallisyhdistyksen varapuheen-
johtaja.

Tilintarkastajaksi valittiin Sauli Salmi 
KHT ja varatilintarkastajaksi KHT-yhteisö 
PricewaterhouseCoopers Oy.

Toimintasuunnitelma ja budjetti vuodel-
le 2011 hyväksyttiin hallituksen ja valtuus-
kunnan esittämässä muodossa. Samoin 
hyväksyttiin hallituksen ja valtuuskunnan 
esitys, että jäsenmaksu pidetään ennal-
laan. Perusmaksu/yritys on 250 euroa, jon-
ka lisäksi maksetaan työntekijäkohtainen 
maksu 13 euroa. Liittymismaksu yrityksiltä 
on 100 euroa, henkilöjäsenmaksu 60 eu-

roa. Jäsenmaksuun sisältyy Elintarviketeol-
lisuusliitolle tilitettävä työnantajayhteistoi-
mintamaksu 50 euroa/yritys + 6,7 euroa/
työntekijä. 

Lopuksi päätettiin pitää vuoden 2011 
vuosikokous elokuussa Jyväskylässä. Kut-

sun esitti Keski-Suomen Leipomoyhdistys 
ry:n puheenjohtaja Jari Äijänen. 

Vuosikokouksen virallisen osion 
jälkeiset huomionosoitukset:

Kultainen ansiomitali:
Suomen Leipuriliiton sääntötoimikunnan 
mietinnön mukaan kultainen ansiomitali 
on erityinen Suomen Leipuriliiton jäsenelle 
kohdistettu huomionosoitus. Kultainen an-
siomitali voidaan myöntää myös ulkopuoli-
selle, joka erityisen ansiokkaasti useampa-
na vuotena on edistänyt alamme kehitystä 
sekä ulkomaisten veljesjärjestöjemme mo-
nivuotisille vastuuhenkilöille ja vaikuttajille. 
Leipuriliiton hallituksen päätöksen mukai-
sesti kultainen ansiomitali myönnettiin seu-
raaville henkilöille: 
Günther Koerffer,  
Sveriges Bagare & Konditorer, Ruotsi
Seppo Heiskanen,  
Elintarviketeollisuusliitto ry, Helsinki

Kultainen ansiomerkki

Suomen Leipuriliiton sääntötoimikunnan 
mietinnön mukaan Leipuriliiton vuosiko-
kouksessa voidaan viiden vuoden välein 
jakaa liiton hallituksen päätöksen mukai-
sesti kultaisia ansiomerkkejä. Merkki an-
netaan tunnustuksena poikkeuksellisen 

Valion juustobuffetin suosio oli taattu Kalas-
tajatorpan Pyöreässä  Salissa.

Vuosikokouksen avannut Juha Valkamo va-
littiin kokouksessa jatkamaan liiton hallituk-
sen varapuheenjohtajan tehtävässä.

Vuosikokouksen puheenjohtajana toimi paikallisyhdistyksen puheenjohtaja Juha Mattila (kes-
kellä) ja häntä avustivat Jari Elonen (oik.) ja sihteerinä Mika Väyrynen.
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merkittävästä, vähintään kymmenen (10) 
vuotta kestäneestä toiminnasta Suomen 
Leipuriliiton hyväksi. Leipuriliiton hallituk-
sen päätöksen mukaisesti kultainen ansio-
merkki myönnettiin seuraaville henkilöille:
Asko Laurila, Vaasan Oy, Kotka
Ilmari Kangas, Keski-Pohjanmaan  
Leipomoyhdistys ry:n sihteeri, Kokkola
Jaana Nyholm, Haagan Leipä Oy, Helsinki
Jari Mäkilä, Mäkilän Leipomo Ky, Pori
Martti Lahdensuo, Hyväskä Ky, Lapua

Aktiivisin paikallisyhdistys

Pohjois-Karjalan Leipomoyrittäjät ry pal-
kittiin aktiivisimpana paikallisyhdistyksenä 
kunniakirjalla ja sen puheenjohtaja Vesa 
Kärki sekä sihteeri Pekka Eskelinen perin-
teisillä knalleilla, käsineillä ja kaulaliinalla.

LEIPOMOALAN ARVOSTUKSEN 
NOSTAMINEN JA LEIVÄN  
MENEKIN EDISTÄMINEN 
Vuoden Leipäkauppa

Helmikuussa valittiin Vuoden 2010 Leipä-
kaupaksi K-citymarket Kaakkuri, Pirkko ja 
Jukka Ruusu Oy, Oulu. Titteli meni ensim-
mäistä kertaa Pohjois-Pohjanmaan alueyh-

distyksen alueella sijaitsevalle päivittäista-
varakaupalle. Valinta tehtiin nyt 14:nnen 
kerran. Kilpailu eteni siten, että Leipuriliiton 
paikallisyhdistykset valitsivat ensin omalta 
alueeltaan parhaaksi katsomansa päivittäis-
tavarakaupan ja nimesivät sen ehdokkaak-
seen vuoden leipäkaupaksi. Loppukilpai-
luun valittiin näiden joukosta kolme kaup-
paa. Ehdolla Vuoden 2010 Leipäkaupaksi 
olivat K-citymarket Kaakkurin lisäksi K-city-
market Kupittaa, Turku sekä Prisma Seppä-
lä, Jyväskylä. Nämä kaupat asiantuntijaraati 
kiersi tammikuussa, ennalta ilmoittamatto-
mana aikana. Raatiin kuuluivat Ruokatie-
to ry:n markkinointijohtaja Risto Pitkänen, 
Vaasan Oy:n tuoteryhmähallintapäällikkö 
Päivi Nyström, Fazer Leipomot Oy:n asia-
kasmarkkinointipäällikkö Antti Kuisma sekä 
Leipuriliiton toimitusjohtaja Mika Väyrynen.

Ilahduttavaa on, että päivittäistavarakau-
pan kiinnostus ja arvostus Vuoden Leipä-
kaupan valintaa kohtaan on kasvanut vuosi 
vuodelta. Vuoden Leipäkauppa on Suomen 
Leipuriliiton myöntämä tunnustus työstä 
suomalaisen leipäkaupan kehittämisessä.

Hyvän Leivän Ystävien Salonki

Hyvän Leivän Ystävien Salonki järjestettiin 
joulukuussa Helsingin palvelualojen oppilai-
toksen Roihuvuoren koulutusyksikössä. Siel-

lä valmistettiin perinteiseen tapaan pipareita 
yhteistyökumppaneiden kanssa. Tilaisuu-
teen osallistui noin 30 henkilöä. Paikalla oli 
toimittajia, tutkijoita, viranomaisia, opettajia 
sekä leipomoalan laite- ja tavarantoimittajia. 

Leipätiedotus

Leipuriliitto jatkaa läheistä yhteistoimintaa 
Leipätiedotus ry:n kanssa. Liiton toimitus-
johtaja on mm. Leipätiedotuksen hallituk-
sen jäsen. 

Leipätiedotuksen, Leipuriliiton ja Leipä-
tiedotuksen jäsenyritysten välisestä työnja-
osta on sovittu seuraavaa: 

Suomen Leipuriliitto: Hoitaa leipomo-
alan edunvalvonnan sekä edustaa alaa yh-
teisissä toimialan liiketoimintaan liittyvissä 
kysymyksissä.

Leipätiedotus: Vahvistaa viestinnälli-
sin keinoin leipomotuotteiden myönteistä 
mielikuvaa.

Leipätiedotuksen jäsenyritykset: Hoi-
tavat oman brändi- ja tuoteviestinnän sekä 
mainonnan.

Leipätiedotus ry sai vuonna 2010 uuden 
toiminnanjohtajan, kun ETM Kaisa Men-
sonen aloitti tehtävässä pitkäaikaisen toi-
minnanjohtajan, Ulla Rauramon, siirryttyä 
uusiin haasteisiin. Haukkaa välillä -hank-
keessa aloitti kesällä 2010 projektikoordi-
naattorina ETM Terhi Virtanen. 

Leipätiedotuksen viestintä perustuu tut-
kittuun tietoon, jonka pääpainopisteinä 
ovat hyvä olo, nautinto ja terveys – leipä 
osana terveellistä ja nautinnollista ruokava-
liota. Leipätiedotuksen uskottavuuden pe-
rustana on puolueeton tiedotustoiminta. 

Leipomoala pääsi vuoden 2008 lopulla 
pitkien neuvotteluiden jälkeen sopimuk-
seen Leipätiedotuksen toiminnan rahoit-
tamisesta vuosille 2009 – 2012. 

Sopimuksen mukaan Leipätiedotus ry:n 
jäseniä ovat seuraavat yritykset, jotka mak-
savat vuosittain jäsenmaksua ja hankera-
hoitusta seuraavalla tavalla:
Suomen Leipuriliitto ry: 45 000 euroa
Fazer Leipomot Oy: 30 000 euroa
Vaasan Oy: 30 000 euroa
Perheleipurit Oy: 5 000 euroa
Antell Leipomot Oy: 1 000 euroa
Linkosuon Leipomo Oy: 1 000 euroa
Leipomo Rosten Oy: 1 000 euroa
Porin Leipä Oy: 1 000 euroa
Primulan Leipomot Oy: 1 000 euroa
Elonen Oy Leipomo: 1 000 euroa
Sinuhe Ky: 1 000 euroa
MTK: 5 000 euroa 

Palkitut yhteiskuvassa. Edessä aktiivisimman paikallisyhdistyksen puheenjohtaja Vesa Kärki 
(vas.) ja sihteeri Pekka Eskelinen knalleissaan ja muissa asusteissaan. Takarivissä vasemmalta 
lukien Martti Lahdensuo, Ilmari Kangas, Jaana Nyholm, Seppo Heiskanen, Asko Laurila ja Jari 
Mäkilä. Seppo Heiskanen sai kultaisen ansiomitalin, muut kultaisen ansiomerkin.
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Edellä mainitun lisäksi ne leipomot, joi-
den liikevaihto on 2 – 10 milj. euroa, voivat 
maksaa vuosittain vapaaehtoisen 300 eu-
ron tukimaksun Leipätiedotus ry:n toimin-
nan rahoittamista varten. Tämä tukimaksu 
on siis vapaaehtoinen ja jokainen yritys toi-
mii tältä osin parhaaksi katsomallaan taval-
la. Tukimaksun maksaminen on kuitenkin 
hieno ele yhteisen asian eteen. 

Vilja-alan yhteistyöryhmä VYR 

Suomen Leipuriliitto ry liittyi vuoden alusta 
Vilja-alan yhteistyöryhmä VYR:n jäseneksi. 
VYR tukee kansallisen viljastrategian to-
teutumista parantamalla viljaketjun kan-
nattavuutta ja sen toimivuutta. Leipurilii-
ton tavoitteena on varmistaa yhteistyöllä 
laadukkaan ja kilpailukykyisen viljaraaka-
aineen saanti leipomoteollisuudelle. VYR:n 
hankkeita vuonna 2010 olivat mm. viljan-
viljelyn kannattavuuden seurantaa helpot-
tavan viljatietopankin tilaaminen Maa- ja 
elintarviketalouden tutkimuskeskukselta 
sekä vehnän ja rukiin korjuukauden sako-
lukupalvelun ja hometoksiiniseurantaan 
liittyvien analyysien rahoitus. 

Osallistumisesta VYR:n toimintaan on 
Fazer Leipomot ry:n ja Vaasan Oy:n kanssa 
sovittu siten, että VYR:n johtoryhmän jä-
senenä toimii joko Fazer Leipomot ry:n tai 
Vaasan Oy:n edustaja ja Leipuriliiton toi-
mitusjohtaja toimii johtoryhmän varajäse-
nenä. Edellä mainitut yritykset osallistuvat 
myös VYR:n jäsenmaksun maksamiseen. 

Leipuriliiton edustajana vuonna 2010 vilja-
alan yhteistyöryhmässä toimi Vaasan Oy:n 
johtaja Vesa Moisio. 

Ammatilliset kilpailut

Ammatillisista kilpailuista järjestettiin koti-
maassa ainoastaan ammattioppilaitosten 
välinen Rinkeli Grand Prix -kilpailu helmi-
kuun alussa. Kansainvälisistä kilpailuista 
osallistuttiin nuorten kondiittoreiden MM-
kilpailuihin, jotka pidettiin Unkarin pääkau-
pungissa Budapestissa helmikuun lopussa. 

Vuoden 2010 EM Nuori Leipuri-kilpailu jär-
jestettiin vasta vuoden 2011 tammikuussa 
Sveitsin Bernissä, joten tässä katsauksessa 
ei käsitellä ko. kilpailua

Rinkeli Grand Prix –kilpailu

Vuoden 2010 Rinkeli Grand Prix oli järjes-
tyksessä jo kahdeskymmenesensimmäi-
nen. Kilpailun järjesti Länsirannikon koulu-
tus Oy Winnova eli entinen Porin ammatti-
opisto ja siihen osallistui yksitoista joukku-
etta eri puolilta maata. Voittajaksi selviytyi 
Etelä-Karjalan ammattiopiston joukkue, 
toiseksi tuli Tampereen ammattiopisto ja 
kolmanneksi Jyväskylän ammattiopiston 
Palvelualojen oppilaitos. Rinkeli Grand Prix 
on ammattioppilaitosten nuorisoasteen lei-
puri-kondiittoriluokkien SM-kilpailu, johon 
voivat osallistua alle 23-vuotiaat opiskelijat. 
Ammattioppilaitosten opettajien mukaan 
kilpailu on leipuri-kondiittoriopiskelijoille 
yksi parhaista työelämän tarpeita palvele-
vista tapahtumista.

Nuorten kondiittoreiden  
MM-kilpailu

Nuorten, alle 25-vuotiaiden kondiittorei-
den maailmanmestaruuskilpailut järjestet-
tiin Budapestissa helmikuun lopulla. Suo-
mea edusti Linda Nummelin, joka sijoittui 
kahdeksanneksi seitsemäntoista kilpailijan 
joukossa. Tätä voidaan pitää erinomaisena 
saavutuksena. Lindaa valmensi Veli-Matti 
Ahvenharju, joka toimi myös kilpailun tuo-

Leipuripäivien lastenretki suuntautui Helsingin Hakaniemessä sijaitsevaan Leikkiluolaan, jossa 
peuhattiin mm. pallomeressä.

Linda Nummelin menestyi mainosti nuorten kondiittoreiden MM-kilpailuissa Budapestissa. 
Vierellä valmentaja Veli-Matti Ahvenharju.
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marina. Voiton kilpailussa vei Saksa, toinen 
ja kolmas sija menivät Japaniin. Nuorten 
kondiittoreiden MM-kilpailuun osallistui 
yhteensä kaksitoista maata. Kilpailun taus-
tajärjestönä toimii kansainvälinen kondito-
ria-alan liitto UIPCG. 

Nuorten leipureiden  
pohjoismainen yhteisharjoittelu

Vuonna 2008 aloitettua yhteistyömuotoa 
eli EM Nuori Leipuri -kilpailuun osallistuvi-
en joukkueiden yhteisharjoittelua jatkettiin 
myös vuonna 2010, jolloin oli Suomen vuo-
ro järjestää yhteinen harjoitteluviikonloppu. 
Se toteutettiin syyskuussa Leipurin Oy:n 
koeleipomossa Espoossa. Mukana olivat 
kolmen Pohjoismaan eli Ruotsin, Tanskan 
ja Suomen joukkueet valmentajineen. Lei-
purin Oy:n puolelta harjoittelua ohjasi lei-
pomokonsultti Hannu Ahonen. Suomesta 
mukana olivat EM Nuori Leipuri 2010 – kil-
pailuun osallistuneet kilpailijat Hilma Heinä 
ja Heini Soukainen valmentajiensa Jarmo 
Nygårdin ja Miia Revon kanssa. 

TYÖEHTOSOPIMUSTOIMINTAAN 
VAIKUTTAMINEN
Työehtosopimustoimintaan vaikuttaminen 
on yksi liiton toiminnan painopistealueis-
ta. Tämän toteuttaminen on kuitenkin 
haasteellista, koska Leipuriliitto ei ole työ-

ehtosopimusneuvotteluissa neuvottelu-
osapuolena, eikä siten pääse suoraan vai-
kuttamaan työehtosopimusten sisältöön. 
Elintarviketeollisuusliitto ry solmii Suomen 
Elintarviketyöläisten Liitto SEL ry:n kanssa 
myös leipomoalalla noudatettavat työeh-
tosopimukset. Leipuriliitto on kuitenkin 
tehnyt vuosia läheistä yhteistyötä Elintar-
viketeollisuusliitto ry:n kanssa. 

Leipuriliiton ja Elintarviketeollisuusliitto 
ry:n yhteistoimintasopimuksen perusteel-
la Leipuriliiton hallituksen puheenjohtaja 
edustaa Leipuriliittoa ETL:n työvaliokun-
nassa ja hallituksessa. Liiton toimitusjohtaja 

edustaa liittoa ETL:n työmarkkinatoimikun-
nassa ja kaupallisessa toimikunnassa. Leipu-
ri-lehden toimituspäällikkö edustaa liittoa 
ETL:n viestintätoimikunnassa. Leipuriliiton 
edustajien mukanaolo ko. elimissä antaa 
mahdollisuuden vaikuttaa leipomoalaa kos-
kevien asioiden käsittelyyn ja kehitykseen.

Kevään 2010  
työehtosopimusneuvottelut

Vuoden 2010 elintarvikealan työehtosopi-
musneuvottelut aloitettiin kireissä tunnel-
missa, kun työnantajapuoli halusi jousto-
ja jäykiksi katsomiinsa työaikaa koskeviin 
työehtosopimusmääräyksiin. Osa näistä 
tes-määräyksistä oli luotu jo 1960-luvulla. 
Työntekijäpuolen mielestä tekstimuutokset 
heikentäisivät työntekijöiden asemaa, jo-
ten heidän mielestään tarvetta muutoksiin 
ei ollut. 

Neuvottelut aloitettiin maaliskuun lo-
pussa ETL:n ja SEL:n neuvottelukuntien 
kesken. Neuvottelut sujuivat jähmeäs-
ti alusta alkaen ja huhtikuun alussa niitä 
alettiin käydä valtakunnansovittelija Esa 
Lonkan johdolla.

Työnantajapuoli nosti leipomoalan osal-
ta maltillisen palkkaratkaisun ohella esille 
tärkeänä kysymyksenä työajan joustot ai-
van kuten 16 vuotta aikaisemmin vuonna 
1994. ETL esitti uutta työaikamallia, jonka 
yrityskohtainen käyttöönotto edellytti luot-
tamusmiehen ja työntekijöiden kanssa teh-
tävää sopimusta. Leipomoala, niin pienet, 
keskisuuret kuin suuret yritykset, pysyi yh-
tenäisenä tämän näkemyksen takana koko 
neuvottelukierroksen ajan. 

Tavarantoimittajien näyttelyssä oli kova vipinä, kuten tässä Mauste-Sallisen osastolla.

Rinkeli Grand Prixin voitti Etelä-Karjalan ammattiopiston joukkue Henna Taponen ja Emma 
Matinen (keskellä pokaalin kanssa) opettajanaan Markku Vengasaho. Oikealla hopeaa ottanut 
Tampereen Ammattiopisto, reunimmaisena opettaja Hanna Oinonen, sitten kilpailijat Eeva 
Väkeväinen ja Annina Pahkala. Vasemmalla Jyväskylän ammattiopiston joukkue, reunimmai-
sena opettaja Marja-Leena Pitkäjärvi, sitten kilpailijat Heini Piiparinen ja Johanna Silanen.
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Perinteiseen tapaansa SEL piti työaika-
joustoja uhkana, koska sen mukaan ne 
merkitsivät heikennyksiä työehtoihin. Etu-
käteen oli tiedossa, että edessä voi olla hy-
vin vaikea neuvottelukierros lakkoineen. 
Näin myös tapahtui. Tällä kertaa SEL:n 
työtaisteluaseena olivat lyhyet rajoitetut 
lakot, jotka kohdistuivat ensisijaisesti elin-
tarvikealan suurimpiin yrityksiin. Ensim-
mäisessä vaiheessa kolmipäiväinen lakko 
(7.4.–9.4.2010) kohdistui kahteentoista 
tuotantoyksikköön, toisen vaiheen kol-
mipäiväisessä lakossa (21.4.–23.4.2010) 
mukana oli jo 57 tuotantoyksikköä ja 
kolmannessa vaiheessa lakkoiltiin kuusi 
(5.5.–10.5.2010) päivää 84 tuotantoyksi-
kössä. Kun lakot eivät olleet tuoneet SEL:n 
kannalta toivottua tulosta, niin lopulta SEL 
uhkasi aloittaa 11.5.2010 koko elintarvike-
alaa koskevan lakon.

Neuvotteluja käytiin valtakunnansovit-
telijan luona. Sovittelija antoi huhtikuussa 
kaksi ja toukokuun alussa kolmannen so-
vintoesityksen, jotka ETL olisi hyväksynyt 
mutta SEL hylkäsi ne kaikki. Niinpä kaikki 
kolme SEL:n rajoitettua lakkoa edellä mai-
nitun mukaisesti toteutuivat ja vaikutukset 
näkyivät kauppojen hyllyillä etenkin rajoi-
tetumpana tuoreliha-, leikkele-, eines- ja 
leipävalikoimana. 

SEL:n hylättyä 25.4.2010 valtakunnan-
sovittelijan toisen sovintoesityksen ETL to-
teutti uhkauksensa mukaisesti työsulun, 
jonka piiriin kuuluivat ETL:n peruselintar-
vikealan, liha-alan ja leipomoalan jäsenyri-
tysten palveluksessa työskentelevät SEL:n 
jäsenet. Työsulun oli tarkoitus kestää lei-
pomoalalla kaksi vuorokautta ajalla 26.4.–

28.4.2010 ja liha-alalla kuuden päivän ajan 
26.4.–1.5.2010. 

Suomen Leipuriliitto suositteli jäsenyri-
tyksiään osallistumaan työsulkuun myö-
tätuntotyötaistelutoimenpiteenä. Tämä 
oli Suomen historian ensimmäinen kerta, 
kun työnantajapuoli toimeenpani työsu-
lun myötätuntotyötaistelutoimenpiteenä, 
johon myös monet Leipuriliiton jäsenyri-
tykset osallistuivat. 

Loppujen lopuksi työsulku kilpistyi 
kuitenkin vain reilun vuorokauden kestä-
neeksi työtaisteluksi, koska liha-ala arvi-
oi työsulun painostusvaikutuksen omalta 

puoleltaan väärin. Liha-alalla oli paineita 
jo aikaisempien lakkojen vuoksi kertynei-
den teuraseläinjonojen purkamiseen eläin-
suojelullisista syistä ja muutoinkin paineita 
saada tuotanto pyörimään, koska vappu oli 
tulossa. ETL:n hallinnon tekemän yksimie-
lisen päätöksen johdosta myös leipomoala 
joutui lyhentämään työsulkua. 

SEL:n hylättyä valtakunnansovittelijan 
kolmannen sovintoesityksen ETL:n hallituk-
sessa päätettiin valmistautua toimialakoh-
taisten työehtosopimusten solmimiseen ja 
yrityksille annettiin mahdollisuus solmia 
myös yrityskohtaisia sopimuksia. Toimiala-
kohtaisia sopimuksia ei tehty, mutta mei-
jerialalla saatiin solmittua yrityskohtaisia 
sopimuksia. Myös leipomoalalla solmittiin 
yksi yrityskohtainen sopimus. Se tehtiin 
äitienpäivän alla Elonen Oy Leipomossa, 
mutta SEL:n vaatimuksesta sopimus kui-
tenkin purettiin pari päivää myöhemmin. 
Meijerialan paikallisia sopimuksia sen si-
jaan noudatettiin uuden työehtosopimuk-
sen voimaantuloon asti. 

Neuvottelutilanne kiristyi edelleen ja SEL 
uhkasi aloittaa koko elintarviketeollisuutta 
koskevan lakon 11.5.2010. Valtakunnan-
sovittelijan pyynnöstä työ- ja elinkeinomi-
nisteriö siirsi työtaistelun alkamista kah-
della viikolla siten, että lakot olisivat alka-
neet 25.5.2010. Valtakunnansovittelija teki 
24.5.2010 neljännen sovintoesityksen, jon-
ka ETL:n ja SEL:n hallinnot viimein iltamyö-
hällä hyväksyivät ja koko elintarvikealaa kos-

Valtuuskunnan varapuheenjohtajana jatkoi Heikki Räinä (vas.) ja puheenjohtajana Anders 
Bondén, jota Jari Elonen juuri onnittelee. Onnitteluvuoroaan odottavat hänen jälkeensä Juha 
Mattila, Mika Väyrynen ja Juha Valkamo.

Vuoden 2010 Leipäkaupaksi valittiin K-citymarket Kaakkuri Oulusta. Banderollia pitelevät 
kauppias Jukka Ruusu (oik.) sekä leipäosaston hoitajat Sari Lapinniemi ja Esko Junttila. Va-
semmalla Pohjois-Pohjanmaan Leipomot ry:n puheenjohtaja Sirpa Räinä.
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keva lakko peruuntui. Työehtosopimusten 
umpeutumisesta kesti siis lähes kaksi kuu-
kautta ennen kuin elintarvikealalle saatiin ai-
kaiseksi uusi työehtosopimus. Sopimukseen 
sisältyi myös säännös paikallisesta sopimi-
sesta. Se mahdollisti vihdoin yrityskohtaiset 
sopimukset joustavammista työajoista.

Solmitun työehtosopimuksen voimassa-
oloaika on 24.5.2010–31.3.2014. 

Neuvottelukierroksen aikana tilantei-
den vaihdellessa myös tunteet välillä kuu-
menivat niin työnantajien kuin työnte-
kijöiden leirissä. Kierroksen hankaluutta 
kuvaa omalta osaltaan myös se, että SEL 
toimeenpani neuvottelukierroksen aikana 
edellä mainittujen laillisten lakkojen lisäksi 
myös laittoman lakon yhteensä kaikkiaan 
29 yrityksessä. 

Neuvotteluiden aikana Leipuriliiton pu-
heenjohtaja Jari Elonen osallistui tiiviisti 
ETL:n työvaliokunnan ja hallituksen ko-
kouksiin ja toi näissä kokouksissa leipo-
moalan näkemyksiä vahvasti esille. Parin 
kuukautta kestäneen neuvottelukierrok-
sen aikana liiton puheenjohtaja matkasi 
Helsingin ja Jämsän väliä lähes päivittäin. 

MUU TOIMINTA
Sidosryhmät/yhteistyökumppanit
Yhteistyö ja toiminta sidosryhmien eli ta-
varan- ja laitetoimittajien, ammattioppilai-
tosten, päivittäistavarakauppayhdistyksen 

ym. kanssa jatkui tiiviinä. Tämä tuli näky-
västi esille mm. vuosikokouksen yhteydessä 
pidetyssä ammatillisessa näyttelyssä, johon 
osallistui 39 näytteilleasettajaa 45 osastolla. 

Kansainvälinen toiminta 

Leipuriliitto on vuosikymmenien ajan kuu-
lunut jäsenenä kahteen lähinnä käsityöval-
taisten leipomoiden ja konditorioiden etuja 
ajavaan liittoon, jotka ovat UIB (Internatio-
nal Union of Bakers and Bakers-Confec-
tioners) ja UIPCG (International Union of 
Confectioners, Pastrycooks and Ice-Cream 
Makers). Leipuriliitto on myös vuodesta 
2003 lähtien ollut kansainvälisen teollisten 
leipureiden liiton AIBI:n jäsen (International 
Federation of Plant Bakeries). 

Valtuuskunnan puheenjohtaja Anders 
Bondén osallistui kahteen UIB:n kokouk-
seen ja yhteen CEBP:n kokoukseen ja toi-
mitusjohtaja Mika Väyrynen osallistui yh-
teen AIBI:n kokoukseen. Lisäksi liiton kan-
sainväliseen toimintaan ovat perinteisesti 
kuuluneet pohjoismaiseen yhteistyöhön 
liittyvät kokoukset (Nordiska Rådet). Nor-
diska Rådetin kokous järjestettiin syyskuus-
sa Kööpenhaminassa Tanskassa, johon lii-
ton edustajina osallistuivat Anders Bondén, 
Jari Elonen ja Mika Väyrynen.

Leipuriliitto järjesti myös UIB:n järjestö-
komitean (Commission Organisation) ko-
kouksen 30.11.–1.12.2010 Helsingissä. 
Kokoukseen osallistuivat Anders Bondén 

ja Mika Väyrynen. Leipomovierailulla käy-
tiin Ekbergillä Helsingissä ja Uudenmaan 
Leivässä Nurmijärvellä. Osallistujat tulivat 
Ruotsista, Espanjasta, Saksasta ja Unkarista. 

Puitesopimukset

Leipuriliitolla on voimassaolevat puiteso-
pimukset asianajotoimisto Krogerus Oy:n, 
huoltamoyhtiö ST1:n sekä kenkävalmistaja 
Sievi Oy:n kanssa. Uusia puitesopimuksia ei 
tehty vuoden aikana. 

HALLINNON KOKOUKSET
Leipuriliiton valtuuskunta kokoontui vuo-
den aikana sääntömääräisiin kahteen ko-
koukseen. Hallitus kokoontui vuoden ai-
kana viisi kertaa. Hallituksen kokoonpano 
vuoden päättyessä oli seuraava: puheen-
johtaja Jari Elonen, varapuheenjohtaja 
Juha Valkamo, Petri Kujala, Vesa Moisio, 
Pertti Vilén, Tarja Ikonen, Timo Kyllinen, 
Jukka Hämäläinen ja Tapio Kirjonen. Val-
tuuskunnan ja hallituksen yhteisenä työ-
valiokuntana toimi puheenjohtajisto, jon-
ka vuoden lopussa muodostivat Anders 
Bondén, Jari Elonen, Juha Valkamo, Heikki 
Räinä ja Mika Väyrynen. Puheenjohtajisto 
kokoontui vuoden aikana kaksi kertaa.

TILINTARKASTAJAT
Varsinaisena tilintarkastajana toimi Sauli 
Salmi KHT ja varatilitarkastajana tilintar-
kastusyhteisö PricewaterhouseCoopers Oy. 

LIITON TOIMISTO
Liiton henkilöstön muodostivat Mika Väy-
rynen toimitusjohtajana, Elina Matikainen 
Leipurin toimituspäällikkönä sekä Eva Heik-
kinen toimistosihteerinä ja liiton kiinteis-
töasioiden hoitajana. Liitto toimii omissa 
tiloissa Helsingissä, osoitteessa Pasilankatu 
2. Samassa elintarvikeyhteisössä toimivat 
mm. Elintarviketeollisuusliitto ry ja Leipä-
tiedotus ry.

LIITON TALOUS
Leipuriliiton maksuvalmius pysyi hyvänä. Ta-
seen loppusumma vuoden 2010 lopussa oli 
6 289 582,54 euroa (6 281 733,74 vuonna 

Viron Leipuriliiton toimitusjohtaja Arnold Kimber (vas.) muisti Leipuripäivillä 110-vuotiasta 
Suomen Leipuriliittoa runsain lahjoin, joita Mika Väyrynen ja Jari Elonen tässä vastaanottavat.
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2009). Oman pääoman osuus taseen lop-
pusummasta vuoden 2010 lopussa oli edel-
leen n. 99 %. Liitolla ei ollut korollista vel-
kaa. Taseessa olevat vieraan pääoman erät 
muodostuvat siirtoveloista, joihin sisältyvät 
mm. lomapalkkajaksotukset. Leipomoalan 
Edistämissäätiö, jonka varat ovat aikaisem-
pina vuosina olleet taseessa korollisena vie-
raan pääoman eränä, on vuoden 2010 ai-
kana lakkautettu ja sen jäljellä olleet varat 
4 087,74 euroa on luovutettu Leipuriliitolle 
käytettäväksi osarahoituksena ammattiop-
pilaitoksissa koulutettaville leipureille tarkoi-
tetun ruokaleipäkirjan uudistamiseen. 

Leipuriliiton sijoitusomaisuus on kah-
den pankkiiriliikkeen hoidossa. Vuoden 
2010 lopussa sijoitusomaisuus jakaantui 
seuraavasti: pörssiosakkeet noin 10 %, 
osakerahastot noin 9 % ja korkorahastot 
noin 81 %. Vuoden 2010 tilinpäätöksessä 
sijoitusomaisuuteen tehtiin aikaisemmin 
kirjattuun arvonalentumiseen kohdistu-
vaa arvonpalautusta 109 537,11 euroa ja 
uutta arvonalentumista 45 162,50 euroa. 
Sijoitukset arvostetaan korkeintaan han-
kinta-arvoonsa. Julkisesti noteeratun sijoi-
tusomaisuuden markkina-arvo 31.12.2010 
oli 5  278 634,87 euroa ja hankinta-arvo 
4 831 024,50 euroa. 

Sijoitustoiminnan tuottoja kertyi ko-
roista 70  462,52 euroa, tehdyistä kau-
poista voittoja 261 271,51 euroa, vuok-
ratuottoja 65  024,18 euroa sekä osin-
kotuottoja 21  607,58 euroa. Tappiota 
kirjautui 44 341,18 euroa. Vuoden 2010 
aikana ei sijoitusasuntoihin tehty merkit-
täviä korjauksia.

Toiminnallinen tulos osoitti vuoden lo-
pussa 977,19 euron ylijäämää. Vuodelle 
2010 oli budjetoitu 7 000 euron ylijäämä. 
Poistojen jälkeen alijäämä oli 5 810,47 eu-
roa. Tuottoja oli budjetoitu 837 000 eu-
roa ja toteutuneet tuotot tuloslaskelmassa 
olivat 966 000 euroa. Budjetoidut kulut 
olivat 831 000 euroa ja toteutuneet kulut 

tuloslaskelmassa olivat 972 000 euroa. Jä-
senmaksutuotot olivat 149 782 euroa, kun 
budjetoitu oli 152 000 euroa. 

Leipuriliitto keräsi jäsenistöltään jäsen-
maksuja 149  782,00 euroa. Liitto mak-
soi jäsen- ja muita yhteistoimintamaksuja 
yhteensä 149 715,59 euroa. Näistä suu-
rimmat erät olivat Elintarviketeollisuusliit-
to ry:n elinkeinopoliittinen jäsenmaksu 
41  200 euroa sekä erillinen Elintarvike-
teollisuusliitto ry:lle maksettava yhteistoi-
mintamaksu 51 716 euroa, Leipätiedotus 
ry:n jäsen- ja yhteistoimintamaksu 45 000 
euroa sekä neljälle kansainväliselle oman 
alamme järjestölle maksettavat jäsen-
maksut yhteensä 8 320 euroa. Näin ollen 
voidaan todeta, että jäsenistöltä kerätyt 
jäsenmaksutulot käytetään kokonaan eri 
järjestöille maksettaviin jäsen- ja yhteistoi-
mintamaksuihin. 

Edellä mainittu osoittaa, että Leipuri-
liiton vuosittainen toiminta (Leipuriliiton 
sääntöjen 2 §:n tarkoituksen toteuttami-
nen) perustuu siis olennaiselta osin sijoitus-
toiminnasta saatuihin tuloihin. Sijoitustoi-
minnan varojen turvaaminen ja tuottojen 
pitäminen mahdollisimman hyvällä tasolla 
myös tulevaisuudessa on tavoite, johon py-
ritään. Sijoitustoiminnasta saatavilla tuloilla 
on mahdollista pitää jäsenmaksut nykyisel-
lä alhaisella tasolla ja turvata kassavirta se-
kä hyvä maksuvalmius. 

STRATEGIAPÄIVÄ 26.10.2010
Hallituksen ja valtuuskunnan yhteinen 
strategiapäivä pidettiin 26.10.2010. Päi-
vän aikana käytiin läpi tulevien vuosien 
painopistealueita sekä tarkasteltiin visiota, 
missiota ja liiton arvoja. Tilaisuuden pro-
moottorina toimi Johan Löfman (Mirror 
Learning Oy) eli sama henkilö, joka oli toi-
minut myös vuoden 2004 strategiapäivän 
promoottorina. 

Liiton hallitus päätti 8.12.2010 pitämäs-
sään kokouksessa strategiapäivässä tehty-
jen esitysten pohjalta, että Leipuriliiton vi-
sio, missio, arvot ja painopistealueet ovat 
vuodesta 2011 seuraavat: 	

Visio: Aktiivinen, Vahva, 
Näkyvä, Vaikuttaja.
Missio: Tietoa, Taitoa, Tuloksia, 
Toimintaedellytyksiä jäsenistölle
Arvot: Jatkuvuus, Tasapuolisuus, 
Ammattimaisuus

Päätettiin, että liiton varsinaiset  
painopistealueet ovat seuraavat:

1.	 Edunvalvonta 
2.	 Liiton ja jäsenkunnan  
	 välinen yhteistyö
3.	 Tiedottaminen ja ulkoinen viestintä
4.	 Sijoitustoiminta ja varainhankinta

LOPUKSI
Hallitus on laatinut leipomoalan ja toimin-
taympäristön tapahtumista laajemman 
vuosikatsauksen tilastotietoineen, mikä 
julkaistaan tämän katsauksen lisäksi ja an-
netaan jäsenistölle tiedoksi. 

Hallitus esittää tilikauden tuloksen jättä-
mistä voitto-/tappiovarojen tilille.

Helsingissä 16. päivänä helmikuuta 2011 

SUOMEN LEIPURILIITTO RY
Jari Elonen pj 
Juha Valkamo vpj 
Petri Kujala 
Vesa Moisio 
Timo Kyllinen 
Jukka Hämäläinen 
Kari Meltovaara 
Tarja Ikonen 
Pertti Vilén 
Mika Väyrynen

Vuonna 2010 Suomen Leipuriliitto  
täytti 110 vuotta. Kuva perustamis- 
kokouksesta 17.3.1900.
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Suomen talouden elpyminen taantumasta 
käynnistyi loppukevään 2010 aikana. Ko-
konaisuudessaan Suomen talous elpyi vah-
vasti vuonna 2010, kun sekä kotimainen 
kysyntä että vienti tukivat kasvua.

Tilastokeskuksen ennakkotietojen mu-
kaan vuonna 2010 bruttokansantuotteen 
eli tuotettujen tavaroiden ja palveluiden 
yhteenlaskettu arvo kasvoi 3,1 % ollen 
viime vuonna 180 mrd. euroa. Bruttokan-
santuote kasvoi jälleen edellisen vuoden 
ennätyksellisen supistumisen (7,8 %) jäl-
keen. Vaikka tuotannon kasvu oli vuoden 
aikana ripeää, niin kokonaistuotanto oli 
vuoden lopulla kuitenkin vasta vuoden 
2006 tasolla.

Tullihallituksen mukaan Suomen vien-
nin arvo vuonna 2010 oli 52,3 mrd. euroa 
eli 16 % suurempi kuin vuotta aikaisem-
min. Tuonnin arvo oli 51,5 mrd. euroa eli 
18 % suurempi kuin vuotta aikaisemmin. 
Kauppataseen ylijäämä oli vajaat 880 milj. 
euroa, mikä on pienin luku koko 2000-lu-
vulla, viime vuonna ylijäämää kertyi 1,4 
mrd. euroa.

Tärkeimmäksi vientimaaksi nousi Ruot-
si, jonka viennin arvo oli 5,9 mrd. euroa ja 
osuus kokonaisviennistä 11,4 %, lisäystä 
36 %. Toiseksi suurin vientimaa oli Saksa 
10,1 %:n osuudella, lisäystä 13 %. Vuonna 
2009 oli Saksa suurin vientimaa ja Ruotsi 
toisena. Venäjä piti edellisen vuoden kol-
mossijansa 9 %:n osuudella kokonaisvien-
nistä, lisäystä 16 %. Venäjä oli edelleen 
Suomen suurin tuontimaa, jonka kaupan 
arvo oli 9,1 mrd. euroa ja osuus kokonais-
tuonnista 17,8 %, lisäystä 30 %. Toiseksi 
suurin tuontimaa oli Saksa 13,36 % osuu-
della, lisäystä 7 % ja kolmantena Ruotsi 
10,1 % osuudella, lisäystä 22 %.

Elintarvikeviennin arvo tammi-joulu-
kuussa 2010 oli ulkomaankauppatilas-
tojen mukaan 1,33 mrd. euroa eli se oli 
14,9 % alhaisemmalla tasolla kuin vuoden 
2009 tammi-joulukuussa. Merkittävimmät 
teollisuuden vientituotteet olivat juusto, al-
koholijuomat, voi, sianliha, sokerikemian 
tuotteet ja suklaa. Elintarviketuonnin arvo 
tammi-joulukuussa oli 3,49 mrd. euroa. 

Vuosikatsaus 2010
Suomen talous yleisesti

Merkittävimmät tuontituotteet olivat alko-
holijuomat, hedelmät, raakakahvi, juusto, 
vihannekset ja kasvikset sekä tuore kala. 

Inflaatio 

Tilastokeskuksen ennakkotietojen mukaan 
vuoden 2010 keskimääräinen inflaatio eli 
kuluttajahintojen muutos oli noin 1,2 %. 
Inflaatio kiihtyi vuoden loppupuolella lä-
hinnä polttonesteiden kallistumisesta joh-
tuen. Marraskuussa inflaatio oli 2,5 % ja 
joulukuussa 2,9 %. Kuluttajahintaindek-
sin joulukuun 2010 pisteluku oli 111,3, 
kun vuoden 2009 joulukuun pisteluku oli 
108,1. Elintarvikkeet ja alkoholittomat juo-
mat -ryhmässä oli nousua 110,3 pisteestä 
113,2 pisteeseen.

Yritysten liikevoitto

Yritysten toimintaylijäämä eli liikevoitto 
lisääntyi viime vuonna 30 %, mutta jäi 
edelleen selvästi pienemmäksi kuin huip-
puvuonna 2007. Yritysten yrittäjätulo vas-
taa karkeasti voittoa ennen verojen ja osin-
kojen maksua. Välittömiä veroja yritykset 

maksoivat viime vuonna 37 % enemmän 
kuin edellisenä vuonna, mutta osinkoja 
4 % vähemmän. Osinkojen määrä oli jo 
vuonna 2009 vähentynyt 34 %. Yritysten 
kiinteät investoinnit kotimaahan vähenivät 
viime vuonna nimellisesti 5 %. Yritysten 
nettoluotonanto eli rahoitusasema oli 9 
miljardia euroa ylijäämäinen.

Kotitalouksien tulot ja menot

Kotitalouksien käytettävissä oleva tulo kas-
voi edelleen vuonna 2010, aivan kuten ta-
pahtui lamasta huolimatta vuonna 2009. 
Kotitalouksien käytettävissä oleva tulo kas-
voi nimellisesti 3,8 %, kun vuonna 2009 
kasvua oli 1,9 %. Reaalisesti kotitalouksien 
tulot kasvoivat 2,9 %, kun vuonna 2009 
kasvua oli 1,0 %. Kotitalouksien saamat 
palkkatulot kasvoivat 1,9 % ja sosiaali-
etuudet 4,1 %. 

Kotitalouksien kulutusmenot kasvoivat 
3,7 %. Kulutusmenot olivat pienemmät 
kuin käytettävissä oleva tulo, joten säästä-
misaste eli säästön suhde käytettävissä ole-
vaan tuloon oli 4,5 % positiivinen. Kotitalo-
uksien velkaantumisaste oli syyskuun lopus-

vuosikatsaus 2010

Kotitalouksien käytössä olevat tulot kasvoivat reaalisesti 2,9 % vuonna 2010.
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dollariin nähden oli 1,328 euroa, mikä on 
n. 7 % alempi kuin vuoden 2009 lopussa, 
jolloin sen arvo oli 1,4338 euroa. Vuoden 
2010 lopussa yhdellä eurolla sai siis 1,32 
USA:n dollaria. Vuonna 2010 euron dollari-
kurssi kävi korkeimmillaan tammikuun 13. 
päivänä, jolloin yhdellä eurolla sai 1,4563 
dollaria. 

Konkurssit Suomessa

Vuoden 2010 aikana pantiin vireille 2 864 
konkurssia, mikä on 12,5 % vähemmän 
kuin vastaavana ajankohtana vuotta aiem-
min. Henkilökunnan määrä kaikissa kon-
kurssiin haetuissa yrityksissä oli 13 759, mi-
kä on noin 7,4 % vähemmän kuin vuotta 
aiemmin. Tarkasteltaessa vireille pantuja 
konkursseja neljännesvuosittain havaitaan, 
että vuoden 2010 aikana konkurssit vähe-
nivät kaikilla vuosineljänneksillä vuoteen 
2009 verrattuna. Vuoden 2010 ensimmäi-
sellä neljänneksellä konkurssien määrä vä-
heni 9,7 % ja toisella neljänneksellä 19,7 
%. Kolmannella neljänneksellä vähennys-
tä oli 14,8 % ja viimeisellä neljänneksellä 
5,7 %. 

Työmarkkinat ja työllisyys

Palkansaajien säännölliset ansiot nousivat 
Tilastokeskuksen ennakkotietojen mukaan 
vuoden 2010 loka–joulukuussa 2,1 % 
edellisen vuoden loka–joulukuuhun verrat-
tuna. Vuoden 2010 keskimääräinen ansio-
tason nousu edelliseen vuoteen verrattuna 

oli ennakkotietojen mukaan 2,6 prosenttia 
ja reaaliansioiden nousu oli 1,3 %.

Tilastokeskuksen työvoimatutkimuksen 
mukaan työllisyyden heikkeneminen py-
sähtyi vuonna 2010. Myös työttömyysas-
te pysyi miltei samalla tasolla kuin vuonna 
2009. Työllisyysaste oli 67,8 prosenttia, 
mikä on vain puoli prosenttiyksikköä pie-
nempi kuin vuonna 2009. Työllisyysaste on 
siten lähellä vuoden 2005 tasoa. Miesten 
työllisyysaste oli edellisen vuoden tasoa, 
68,7 %. Naisten työllisyysaste laski yh-
den prosenttiyksikön 66,9 %:iin. Työllisiä 
oli vuonna 2010 keskimäärin 2 447 000. 
Työllisten määrä väheni 10 000 hengellä. 
Työllisyyden vähentyminen tasaantui vuon-
na 2010, sillä vuonna 2009 työllisten mää-
rä oli vähentynyt 74 000:lla. 

Yrittäjiä ja yrittäjäperheenjäseniä vuon-
na 2010 oli 328 000. Yrittäjien ja yrittäjä-
perheenjäsenten osuus työllisistä on pysy-
nyt n. 13,4 % tasolla kuten vuonna 2009.

Työttömyystilanteessa ei juuri tapah-
tunut muutoksia vuodesta 2009 vuoteen 
2010. Vuonna 2010 työttömyysaste oli 
keskimäärin 8,4 %, kun vuonna 2009 
työttömyysaste oli keskimäärin 8,2 %. 
Työttömiä oli keskimäärin 224 000, mikä 
on lähes sama kuin vuonna 2009. Miehiä 
oli työttömänä 126 000 ja naisia 98 000. 
Vuoteen 2008 verrattuna työttömiä mie-
hiä oli 4 000 enemmän ja naisia 1 000 vä-
hemmän. Työttömyysaste oli 8,4 % eli 0,2 
prosenttiyksikköä korkeampi kuin vuonna 
2009. Miesten työttömyysaste oli 9,1 % ja 
naisten 7,6 %.

sa 114,5 %. Velkaantumisasteen laskenta-
tapaa on muutettu vuonna 2009 siten, että 
se on rahoitustilinpidon mukaisten velkojen 
suhde vuoden käytettävissä olevaan tuloon. 
Velkoihin luetaan nyt myös kotitalouksien 
osuus asunto-osakeyhtiöiden veloista. 

Suomen väkiluku

Suomen väkiluku oli tilastokeskuksen en-
nakkotietojen mukaan vuoden 2010 lo-
pussa 5  375  276 henkilöä, joista miehiä 
oli 2 638 416 ja naisia 2 736 860. Maam-
me väkiluku kasvoi vuoden 2010 aikana 
23 849 henkilöllä, mikä on 1264 vähem-
män kuin vuonna 2009. Suurin syy väes-
tönlisäykseen oli se, että maahanmuuttoja 
oli 12 900 enemmän kuin maastamuuttoja. 

Suomen valtionvelan määrä oli vuoden 
2010 päättyessä 75,2 mrd. euroa, kun se 
vuoden 2009 lopussa oli 64,3 mrd. euroa. 
Valtionvelan määrä kasvoi noin 17 %. Jo-
kaista suomalaista rasittaa siis noin 13 992 
euron suuruinen velka, jonka valtio on 
puolestamme ottanut. 

Pörssi ja euron arvo

Pörssivuosi 2010 oli myrskyisä. Vuoden 
2009 lopulla alkanut kurssinousu jatkui 
ja Helsingin pörssissä olivat kurssit alku-
vuonna reippaasti nousussa, mutta jo 
huhti-toukokuussa Kreikan talousvaikeu-
det ja huonot talousuutiset Yhdysvallois-
ta aiheuttivat vahvan notkahduksen, josta 
sahaavan kesän jälkeen toivuttiin syksyllä. 
Irlannin vaikeudet loppuvuonna eivät enää 
sanottavasti vaikuttaneet kursseihin. 

Vuoden korkein indeksin pisteluku kir-
jattiin 29.12.2010, jolloin se oli 7 698,99 
ja vuoden alin 1.7.2010, jolloin se oli 
6 134,78. Vuoden 2010 päättyessä oli pis-
teluku 7 661,90 ja vuoden 2009 päättyes-
sä se oli 6 456,13. Näin ollen OMXH indek-
si vahvistui vuoden 2010 aikana 18,7 %. 
Vastaava nousu vuonna 2009 oli 19,5 %.

Yleisesti ottaen voi todeta, että kan-
sainvälinen kurssikehitys määräytyy pitkäl-
ti USA:n pörssien mukaan. OMX-indeksien 
tasot voivat tämän vuoksi muuttua tuntu-
vasti riippumatta suomalaisten yritysten tu-
levaisuudennäkymistä. Pörssikurssit nousi-
vat Helsingin pörssissä usean vuoden ajan 
vauhdilla mutta vastaavasti laskuvaiheessa 
pörssikurssit myös laskivat Suomessa Yh-
dysvaltoja nopeammin. 

Euron arvo aleni Yhdysvaltain dollariin 
nähden. Vuoden 2010 lopussa euron arvo 

vuosikatsaus 2010

Pörssikursseja heiluttelivat vuonna 2010 mm. Kreikan talousvaikeudet ja USA:n huonot  
talousuutiset.
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Työtaisteluja Suomessa  
191 vuonna 2010

Tilastokeskuksen työtaistelutilaston mu-
kaan Suomessa käytiin 191 työtaistelua 
vuonna 2010. Työtaisteluja oli selvästi 
enemmän kuin edellisenä vuonna, jol-
loin niitä oli 139 kappaletta. Työtaistelu-
jen määrä oli toiseksi suurin 2000-luvul-
la vuoden 2005 jälkeen. Työtaisteluihin 
osallistuneiden työntekijöiden lukumäärä 
oli noin 137 000. Osallistuneiden työnte-
kijöiden määrä oli lähes kolminkertainen 
edelliseen vuoteen verrattuna ja se oli 
suurin 2000-luvulla. Menetettyjä työpäiviä 
oli noin 315 000. Työpäivämenetykset yli 
kolminkertaistuivat edellisestä vuodesta ja 
ne olivat 2000-luvun toiseksi suurimmat 
vuoden 2005 jälkeen. Vuosi 2010 oli työ-
markkinoilla liittokohtaisten sopimusneu-

vottelujen aikaa ja monilla aloilla sopimus-
neuvotteluja vauhditettiin työtaisteluilla.

Suurimmat työtaistelutoimet käytiin elin-
tarviketeollisuudessa, jossa keväällä 2010 
järjestettiin useita lakkoja ja työsulkuja TES-
neuvottelujen aikana. Suomen Leipuriliitto 
järjesti ensimmäisen myötätuntotyösulun. 
Elintarvikealan työtaisteluissa menetettiin 
yhteensä noin 108 000 työpäivää.

Viljasato

Viljasato jäi Tiken (Maa- ja metsätalousmi-
nisteriön tietopalvelukeskus) satotilaston 
mukaan 3 miljardiin kiloon. Helteinen ja 
kuiva kesä pudotti viljasatoa 1,3 miljardia 
kiloa pienemmäksi kuin vuoden 2009 en-
nätyssato (4,3 miljardia kiloa). Viljan koko-
naissato oli siis noin 35 % pienempi kuin 
vuonna 2009.

Kevätviljasadot kärsivät suuresti kui-
vuudesta. Ohra-, kaura- ja kevätvehnäsato 
putosivat 23 – 38 % vuodesta 2009. Eni-
ten putosi alaltaan ja tuotantomäärältään 
suurimman viljamme, ohran, sato. Kun oh-
rasato oli vuonna 2009 peräti 2,2 miljardia 
kiloa, niin vuonna 2010 ohrasato jäi 1,3 
miljardiin kiloon (vähennystä edellisestä 
vuodesta 39 %). Pääosa ohrasadosta käy-
tetään joko suoraan maatiloilla eläinten re-
huksi tai jalostetaan teollisiksi eläinrehuiksi. 
Mallasohrasato supistui rehuohraa enem-
män – peräti 61 %. Rehuviljan eli ohran, 
kauran ja seosviljan kokonaissato oli 2,1 
mrd. kiloa eli 35 % pienempi kuin edellise-
nä vuonna. Kauran sato oli 800 miljoonaa 
kiloa eli 28 % pienempi kuin vuonna 2009. 
Sen sijaan syysviljat hyötyivät helteisestä 
kesästä. Vilja-alastamme on kuitenkin vain 
4 % syysviljoja, joten syysvehnän ja -rukiin 
hyvä hehtaarisato ei pystynyt estämään 
vuosikymmenen alhaisinta viljasatoa. 

Leipäviljaa, vehnää ja ruista, korjattiin 
yhteensä 791,4 miljoonaa kiloa, kun vuon-
na 2009 niitä korjattiin 928,7 miljoonaa ki-
loa. Leipäviljaa korjattiin siis 15 % ja 137,3 
miljoonaa kiloa vähemmän kuin vuotta ai-
kaisemmin. 

Vehnää korjattiin 724,4 miljoonaa ki-
loa, joka on 18 % vähemmän kuin vuonna 
2009. Sadosta kevätvehnää oli 636 miljoo-
naa kiloa ja syysvehnää 88 miljoonaa kiloa. 
Vehnäsadosta noin 485 miljoonaa kiloa 
täytti leipävehnän laatuvaatimukset. Ver-
tailuna todettakoon, että vuoden 2009 yli 
880 miljoonan kilon ennätyssuuresta veh-
näsadosta vain 242 miljoonaa kiloa täytti 
leipävehnän laatuvaatimukset.

Ruissato oli 68,5 miljoonaa kiloa, mikä 
on peräti 64 % ja 26,8 miljoonaa kiloa 
enemmän kuin vuonna 2009. Rukiin vilje-
lyala oli 25 200 hehtaaria, kun edellisenä 
vuotena se oli 16 400 hehtaaria (vuonna 
2007 noin 31 700 hehtaaria). Ruissados-
ta peräti yli 90 % täytti leipäviljan laatu-
vaatimukset, kun vuoden 2009 sadosta 
vain noin puolet täytti leipäviljan laatu-
vaatimukset ja vuoden 2008 sadosta vain 
noin neljännes. Näin ollen leipäviljakel-
poisen rukiin osuus kasvoi selvästi edel-
lisestä vuodesta. Etelä-Suomen ruissato 
oli lähes kokonaan leipäviljakelpoista ja 
Etelä-Pohjanmaallakin yli 80-prosentti-
sesti. Vertailuna todettakoon, että vuonna 
2007 ruissato oli noin 87 miljoonaa kiloa, 
josta leipäviljakelpoisen rukiin osuus oli 
yli 70 miljoonaa kiloa. Leipäviljakelpoisen 
rukiin osuus oli siten vuonna 2010 kuiten-

vuosikatsaus 2010

Suuri osa kotimaisesta viljasadosta täytti leipäviljan laatuvaatimukset.
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kin noin 8 miljoonaa kiloa pienempi kuin 
vuonna 2007. 

Rukiin osalta satomäärä vaikuttaa suo-
raan kotimaisen rukiin osuuteen ruislei-
vässä. Noin 100 miljoonan ruiskilon vuo-
sikulutuksesta viime vuoden sato kattaa 
siten noin kaksi kolmasosaa ja tuontirukiin 
varaan jää yksi kolmasosa. Ruis on ainoa 
viljamme, joka ei keskimääräisesti kata 
kotimaista vuosikulutusta. EU-jäsenyyden 
aikana vuosituotanto on ollut keskimäärin 
noin 64 miljoonaa kiloa. Vuosien välillä on 
ollut suurta vaihtelua, mutta rukiin osal-
ta emme ole olleet omavaraisia moneen 
vuoteen.

Hinta- ja kustannuskehitys  
leipomoalalla

Leivän hinnan kehitystä tarkasteltaessa pi-
tää ottaa huomioon, että 1.10.2009 elin-
tarvikkeiden arvonlisävero laski 17 prosen-
tista 12 prosenttiin. Elintarvikkeiden arvon-
lisävero nousi 13 prosenttiin heinäkuun 
alussa 2010. 

Ruispalaleivissä, joka on myyntimääräl-
tään suurin tuoteryhmä, hinta nousi 3,55 
eurosta 3,75 euroon eli 5,6 % (joulukuu 
2009 – joulukuu 2010). Palaleipien kilo-
hinnan nousun osalta on kuitenkin syytä 
huomioida myös se, että marraskuussa 
2003 palaleivän kilohinta oli 3,86 euroa, 
joten joulukuussa 2010 palaleivän kilohin-
ta oli 2,9 % alempi kuin seitsemän vuotta 
aikaisemmin.

Reikäleivän kilohinta nousi vuodessa 
3,52 eurosta 3,53 euroon eli 0,2 % (joulu-
kuu 2009-joulukuu 2010). Sekahiivaleivän 
hinta laski 4,12 eurosta 4,07 euroon (1,2 
%). Jälkiuunileivän hinta nousi 4,32 euros-
ta 4,41 euroon eli samalle tasolle kuin se 
oli joulukuussa 2008. Sämpylän kilohinta 
nousi 5,00 eurosta 5,03 euroon. 

Leipomotuotteiden kotimaan  
toimitukset ja leipomojauhojen 
kotimaan myynti

Elintarviketeollisuusliitto ETL ry:n keräämäs-
sä leipomotuotteiden kotimaan toimituk-
sia koskevassa myyntitilastossa on muka-
na leipomoalan volyymista noin 80 %. Ko. 
myyntitilaston lukuja voidaan siten pitää 
suuntaa-antavina, joten johtopäätöksiä 
koko alan kehityksen osalta voi varovasti 
tehdä. Ko. myyntitilaston mukaan vaaleaa 
ruokaleipää toimitettiin 89,9 miljoonaa ki-
loa, joka on 2,6 % vähemmän kuin vuon-

na 2009. Tummaa ruokaleipää toimitettiin 
70,5 miljoonaa kiloa, joka on 6,3 % vä-
hemmän kuin edellisenä vuonna. Kahvilei-
pää toimitettiin 20,6 miljoonaa kiloa, joka 
on 3,4 % vähemmän kuin vuonna 2009. 
Tilasto osoittaa, että vuonna 2009 alka-
nut leivän kulutuksen lasku jatkui edelleen 
vuonna 2010. 

Kauppamyllyjen Yhdistys ry tilastoi lei-
pomojauhojen kotimaan myynnin, jonka 
perusteella voi myös suuntaa antavasti 
arvioida leipomovalmisteiden kulutuksen 
kehitystä. Vehnäjauhoja toimitettiin 131,5 
miljoonaa kiloa, mikä on 3,8 % vähemmän 
kuin vuonna 2009. Ruisjauhojen toimituk-
set olivat 71.6 miljoonaa kiloa, laskua edel-
liseen vuoteen verrattuna oli 0,4 %. Ko. 
tilaston perusteella voidaan todeta, että 
varsinkin vehnäjauhojen toimitukset vähe-
nivät edelleen, kuten tapahtui jo vuonna 

2009, jolloin vähennystä vuoteen 2008 oli 
6,7 %. Vehnäjauhoja toimitettiin 146,5 
miljoonaa kiloa vuonna 2008. 

Työehtosopimukset ja  
ansiokehitys leipomoalalla

Elintarviketeollisuusliitto ry:n ja Suomen 
Elintarviketyöläisten Liitto SEL ry:n välil-
lä solmittiin nelivuotinen työehtosopimus 
24.5.2010 valtakunnansovittelijan teke-
män neljännen sovintoesityksen jälkeen. 
SEL:n liittovaltuusto hyväksyi sen äänin 
17/16. Sopimusta edelsi kolme laajenevaa 
lakkoaaltoa ja yli 30 laitonta paikallista lak-
koa. ETL:n asettama työsulku oli vuorokau-
den mittainen. Työnantajien sitoutumista 
yhteisiin tavoitteisiin kuvasi Leipuriliiton 
toimeenpanema historian ensimmäinen 
myötätuntotyösulku. 

vuosikatsaus 2010

Ruisleivistä kaksi kolmasosaa tehdään kotimaisesta rukiista, loput ulkomaisesta.
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Saavutetussa nelivuotisessa sopimuk-
sessa ensimmäinen vuosi oli kalliimpi kuin 
muilla teollisuuden aloilla, mutta vasti-
neeksi leipomoalalle saatiin mahdollisuus 
sopia paikallisesti uudesta työaikamallista. 
Se mahdollisti vihdoin yrityskohtaiset sopi-
mukset joustavammista työajoista.

Työntekijöiden palkkoja 1.6.2010 ko-
rotettiin 0,9 %:n yleiskorotuksella ja 
1.10.2010 palkkoihin tehtiin vielä 20 euron 
yleiskorotus. Taulukkopalkkoja 1.10.2010 

vuosikatsaus 2010

korotettiin 0,8 %:n yleiskorotuksella. Kos-
ka 20 euron yleiskorotus oli suurempi kuin 
taulukkopalkkoihin tehty 0,8 %:n korotus, 
johti se siihen, että leipomoalalla työnte-
kijän henkilökohtainen palkka muodostui 
taulukkopalkkaa suuremmaksi. Myös eri-
näisiä lisiä, lauantaityölisää, leipomoiden 
tutkintolisää, pakkasvarastolisää korotet-
tiin. Työntekijöiden palvelusvuosilisiin teh-
tiin lisäksi varsin suuret korotukset. 

EK:n palkkatilastojen mukaan leipo-

motyöntekijöiden kiinteä kuukausipalkka 
nousi 3,5 %. Korotuksen suuruus suhtees-
sa taulukkopalkkoihin tehtyihin korotuksiin 
selittynee palveluvuosilisiin tehdyillä suuril-
la korotuksilla. Leipomotyöntekijöiden an-
siokehitys oli vuoden aikana EK:n palkka-
tilastojen mukaan kuitenkin vain 1,2 %. 
Tämä johtunee siitä, että leipomoalalla 
tehtiin kalliita yötunteja vähemmän kuin 
vuotta aikaisemmin. 

Elintarviketeollisuusliitto ry:n ja Toimi-
henkilöunioni TU:n välillä solmittiin erilais-
ten lakonuhkien jälkeen työehtosopimus 
valtakunnansovittelijan esityksen pohjal-
ta 11.4.2010. Toimihenkilöiden palkkoja 
korotettiin toukokuussa 0,6 prosenttia ja 
marraskuussa 0,7 prosenttia. EK:n palkka-
tilastojen mukaan toimihenkilöiden kiinteä 
kuukausipalkka nousi 2,7 %. Toimihenki-
löiden kuukausiansiot nousivat 1,7 %.

Elintarviketeollisuusliitto ry:n ja Auto- 
ja Kuljetusalan Työntekijäliitto AKT ry:n 
välillä solmitun työehtosopimuksen mu-
kaisesti elintarvikealan automiesten palk-
koja korotettiin kesäkuussa 0,6 % ja lo-
kakuussa 0,7 %. 

Lisäksi ETL ja Ylempien Toimihenki-
löiden Neuvottelujärjestö YTN solmivat 
viiden kuukauden työehtosopimuksen 
21.5.2010, minkä seurauksena palkkoja 
korotettiin 0,6 prosenttia kesäkuussa. Syk-
syllä jatkuneissa neuvotteluissa eivät osa-
puolet päässeet sopimukseen, joten ETL 
suositteli, että yritykset maksavat ylemmille 
toimihenkilöille 0,7 prosentin yleiskorotuk-
sen marraskuussa.

Vuoden 2010 aikana työntekijöiden 
ansiokehitys oli maltillista. Tältä osin on 
kuitenkin syytä muistaa, että aikaisempi-
na vuosina työntekijöiden palkkakehitys 
on ollut varsin merkittävää ja palkanko-
rotusten siirtäminen tuotteiden hintoihin 
on ollut erittäin haasteellista. Elinkeino-
elämän Keskusliitto EK:n palkkatilastojen 
mukaan kuukausipalkkaisten leipomo-
työntekijöiden ansiokehitys on erilaiset 
lisät huomioiden ollut seuraavaa: vuonna 
2003 oli 4,8 %, vuonna 2004 oli 4,7 %, 
vuonna 2005 oli 4,2 %, vuonna 2006 oli 
1,8 %, vuonna 2007 oli peräti 6,3 %, 
vuonna 2008 oli 3,6 % ja vuonna 2009 
siis 1,8 prosenttia. 

Leipomoalan työntekijöiden  
palkat, TES -muutokset 

Leipomoiden työntekijöitä koskevan työ-
ehtosopimuksen perusteella leipomoiden 

Tulevien leipomotyöntekijöiden taidonnäytteitä vuoden 2010 Rinkeli Grand Prix –kilpailusta.
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työntekijöille maksettiin vuoden 2010 lo-
pussa palkkoja seuraavasti:

	 Palkka-	P ää-	I	II 
	 ryhmä	 kaupunki-
		  seutu
	 1.	 1.617 €	 1.540 €	 1.532 €
	 2.	 1.702 €	 1.621 €	 1.612 €
	 3.	 1.791 €	 1.706 €	 1.696 €
	 4.	 1.855 €	 1.767 €	 1.757 €

	 5.	 1.907 €	 1.816 €	 1.808 €
	 6.	 2.009 €	 1.913 €	 1.903 €
	 6. + 5%	 2.109 €	 2.009 €	 1.998 €

Lauantaityölisä	 21,03 €
Yötyölisä (21-06)	 100 %
Ammattitutkintolisä	 30 €
Ylempi ammattitutkinto	 50 €

Palveluvuosilisät
1 vuosi 	 48 €
5-10 vuotta	 71 €
10-15 vuotta	 93 €
15-20 vuotta	 116 €
20-25 vuotta	 151 €
25-30 vuotta	 161 €
yli 30 vuotta	 176 €

Yritykset ja toimipaikat 

Tilastokeskuksen yritys- ja toimipaikkare-
kisterin mukaan maassamme toimi vuoden 
2010 lopussa 718 leipomoyritystä, kun nii-
tä esimerkiksi vuonna 2003 oli vielä 869. 

Yrityksillä oli vuoden 2010 lopussa yh-
teensä 786 toimipaikkaa, kun niitä vuon-
na 2003 oli vielä 942. Henkilöstön määrän 
mukaan lajiteltuna jako oli seuraava:

		  Yritykset	T oimi-
			   paikat
	 Tuntematon (uusi)	 10	 15
	 0-4	 488	 514
	 5-9	 92	 101
	 10-19	 68	 85
	 20-49	 40	 36
	 50-99	 10	 26
	 100-249	 8	 7
	 250-499	 0	 1
	 500-999	 0	 1
	 1000-	 2	 0
		  718	 786

Euromääräisen liikevaihdon suuruusluo-
kan mukaan leipomoiden ja toimipaikko-
jen jako oli seuraava:

		  Yritykset	T oimi-
			   paikat
	 Tieto puuttuu	 34	 51
	 1-199 999	 386	 399
	 200 000-399 999	 103	 114
	 400 000-999 999	 99	 112
	 1 000 000-1 999 999	 49	 52
	 2 000 000-9 999 999	 32	  38
	10 000 000-19 999 999	 13	 15
	 20 000 000-	 2	 5
		   718	 786

Suomen Leipuriliiton jäsenyritysten lu-
kumäärä ja kokojakautuma henkilömää-
rän (sis. yritysten Leipuriliitoon ilmoittamat 
leipomotyöntekijät, toimihenkilöt ja auto-
miehet) mukaan oli seuraava:

		  Yritykset	T oimi-
			   paikat
	 1 – 5 henkilöä	 141
	 6 – 10  –”–	 64
	 11 – 30  –”–	 74
	 31 – 50  –”–	 6 
	 yli 50  –”–	 6
	 yli 100  –”–	 9
		  300	 351	
	 henkilöjäseniä	 36	
	 kunniajäseniä	 9

Leipuriliittoon kuului vuoden 2010 lo-
pussa 300 jäsenyritystä, joilla oli yhteensä 
351 toimipistettä.

Leipuripäivien juhlaillallisen jälkiruokana tarjottiin mahtava valikoima kakkuja, jotka oli tehty Etelä-Suomen Leipomoyrittäjät ry:n  
jäsenleipomoissa.
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	 1.1.-31.12.2010	 1.1.-31.12.2009
	 €	 €

Varsinainen toiminta
Julkaisutoiminta
Tuotot	 122 613,51	 139 812,49
Henkilöstökulut	 -61 848,77	 -59 418,19
Muut kulut	 -62 276,58	 -68 433,91
Julkaisutoiminnan kate	 -1 511,84	 11 960,39

Koulutus- ja kokoustoiminta
Tuotot	 165 945,74	 136 398,59
Kulut	 -146 305,91	 -147 097,93
Leipäkampanjat	 -99 313,41	 -45 126,44
Koulutustoiminnan kate	 -79 673,58	 -55 825,78

Hallintokulut
Hallintokulut yhteensä	 -51 270,11	 -42 109,74

Toimintakulut
Henkilöstökulut	 -223 059,33	 -200 395,72
Matka-ja autokulut	 -24 189,28	 -23 014,32
Vuokrat	 -16 443,18	 -15 833,24
Toimistokulut	 -36 574,94	 -32 629,44
Poistot	 -6 787,63	 -9 443,77
Jäsenmaksut	 -67 999,59	 -64 940,20
Muut kulut	 -25 941,07	 -16 174,30
Toimintakulut yhteensä	 -400 995,02	 -362 430,99

Kulujäämä	 -533 450,55	 -448 406,12

Sijoitustoiminta
Korkotuotot	 70 462,52	 102 368,80
Vuokratuotot	 65 024,18	 57 252,79
Osinkotuotot	 21 607,58	 13 279,22
Sijoitustoiminnan myynti tuotot	 261 271,51	 107 317,77
Korkokulut	 -74,48	 -215,77
Sijoitustoiminnan muut kulut	 -8 750,66	 -48 724,90
Sijoitustoiminnan myynti tappiot	 -44 341,18	 -3 343,50
Sijoitusten arvonpalautukset	 109 537,11	 107 099,73
Sijoitusten arvonaletumiset	 -45 162,50	 0,00
Sijoitustuotot yhteensä	 429 574,08	 335 034,14

Varainhankinta
Jäsenmaksut	 149 782,00	 153 030,00
./. ETL:n osuus	 -51 716,00	 -53 783,00
Varainhankinta yhteensä	 98 066,00	 99 247,00

Tuotto/kulujäämä	 -5 810,47	 -14 124,98

Tilikauden tulos	 -5 810,47	 -14 124,98

Tilikauden yli-/alijäämä	 -5 810,47	 -14 124,98

tuloslaskelma
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	 31.12.2010	 31.12.2009
	 €	 €

VASTAAVAA

PYSYVÄT VASTAAVAT
Aineelliset hyödykkeet
	 Koneet ja kalusto	 15 837,81	 22 035,44
Aineelliset hyödykkeet yhteensä	 15 837,81	 22 035,44

Sijoitukset
	 Osakkeet ja osuudet	 486 568,34	 486 568,34
	 Sijoitusosakkeet ja osuudet	 5 390 496,31	 5 341 533,90
	 Muut sijoitukset	 320 941,35	 152 731,45
Sijoitukset yhteensä	 6 198 006,00	 5 980 833,69

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ	 6 213 843,81	 6 002 869,13

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Saamiset
	 Muut saamiset	 0,00	 7 537,38
	 Siirtosaamiset	 12 579,55	 5 323,78
		  12 579,55	 12 861,16
		
Rahat ja pankkisaamiset	 63 159,18	 266 003,45
Rahoitusomaisuus yhteensä	 63 159,18	 266 003,45
		
VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ	 75 738,73	 278 864,61
		
VASTAAVAA YHTEENSÄ	 6 289 582,54	 6 281 733,74

VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA
	 Toimintapääoma	 6 230 737,96	 6 244 862,94
	 Tilikauden yli/alijäämä	 -5 810,47	 -14 124,98
		  6 224 927,49	 6 230 737,96
VIERAS PÄÄOMA		
Lyhytaikainen		
	 Saadut ennakot	 4 087,74	 0,00
	 Muut lyhytaikaiset velat	 10 219,64	 4 794,09
	 Siirtovelat	 46 967,67	 38 290,43
	 Vuokravakuudet	 3 380,00	 3 380,00
	 Säätiö	 0,00	 4 531,26
	 Vieras pääoma yht.	 64 655,05	 50 995,78

VASTATTAVAA YHTEENSÄ	 6 289 582,54	 6 281 733,74

tase
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Olen tilintarkastanut Suomen Leipuriliitto ry:n kirjanpidon, tilin-
päätöksen ja hallinnon tilikaudelta 1.1.–31.12.2010. Tilinpäätös 
sisältää taseen, tuloslaskelman ja liitetiedot. 

Hallituksen vastuu

Hallitus vastaa tilinpäätöksen laatimisesta ja siitä, että se antaa 
oikeat ja riittävät tiedot Suomessa voimassa olevien tilinpäätök-
sen laatimista koskevien säännösten mukaisesti. Hallituksen on 
huolehdittava siitä, että yhdistyksen kirjanpito on lainmukainen 
ja varainhoito on luotettavalla tavalla järjestetty. 

Tilintarkastajien velvollisuudet

Velvollisuutenani on antaa suorittamani tilintarkastuksen perus-
teella lausunto tilinpäätöksestä. Tilintarkastuslaki edellyttää, että 
noudatan ammattieettisiä periaatteita. Olen suorittanut tilintar-
kastuksen Suomessa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan 
mukaisesti. Hyvä tilintarkastustapa edellyttää, että suunnittelen 
ja suoritan tilintarkastuksen hankkiakseni kohtuullisen varmuu-
den siitä, onko tilinpäätöksessä olennaista virheellisyyttä, ja siitä, 
ovatko hallituksen jäsenet syyllistyneet tekoon tai laiminlyön-
tiin, josta saattaa seurata vahingonkorvausvelvollisuus yhdistystä 
kohtaan, taikka rikkoneet yhdistyslakia tai yhdistyksen sääntöjä. 

Tilintarkastukseen kuuluu toimenpiteitä tilintarkastusevidens-
sin hankkimiseksi tilinpäätökseen sisältyvistä luvuista ja niissä 
esitettävistä muista tiedoista. Toimenpiteiden valinta perustuu 

tilintarkastajan harkintaan, johon kuuluu väärinkäytöksestä tai 
virheestä johtuvan olennaisen virheellisyyden riskien arvioiminen. 
Näitä riskejä arvioidessaan tilintarkastaja ottaa huomioon sisäisen 
valvonnan, joka on yhdistyksessä merkityksellistä oikeat ja riittävät 
tiedot antavan tilinpäätöksen laatimisen kannalta. Tilintarkastaja 
arvioi sisäistä valvontaa pystyäkseen suunnittelemaan olosuhtei-
siin nähden asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet, mutta ei sii-
nä tarkoituksessa, että hän antaisi lausunnon yhdistyksen sisäisen 
valvonnan tehokkuudesta. Tilintarkastukseen kuuluu myös sovel-
lettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden asianmukaisuuden, 
toimivan johdon tekemien kirjanpidollisten arvioiden kohtuulli-
suuden sekä tilinpäätöksen yleisen esittämistavan arvioiminen. 

Käsitykseni mukaan olen hankkinut lausuntoni perustaksi 
tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevi-
denssiä.

Lausunto

Lausuntonani esitän, että tilinpäätös antaa Suomessa voimassa 
olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten ja määrä-
ysten mukaisesti oikeat ja riittävät tiedot yhdistyksen toiminnan 
tuloksesta ja taloudellisesta asemasta.

Helsingissä 2. päivänä maaliskuuta 2011

Sauli Salmi

KHT

Valtuuskunta on varsinaisessa kevätkokouksessaan 7.6.2011 tu-
tustunut Suomen Leipuriliitto ry:n vuoden 2010 tilinpäätökseen, 
taseeseen, tuloslaskelmaan, budjettivertailuun ja katsaukseen 
Liiton toiminnasta vuonna 2010. Olemme lukeneet myös tilin-
tarkastajan tilinpäätöksestä antaman tilintarkastuskertomuksen.

Esitämme yksimielisesti Suomen Leipuriliitto ry:n 13.8.2011 Jy-
väskylässä kokoontuvalle varsinaiselle vuosikokoukselle tilinpää-
töksen vahvistamista. Puollamme vastuuvapauden myöntämistä 

hallituksen jäsenille, koska myöskään tilintarkastaja ei ole tilin-
tarkastuskertomuksessaan antanut huomautusta asiaan liittyen.

Helsingissä 7. päivänä kesäkuuta 2011

Suomen Leipuriliitto ry:n valtuuskunta

Anders Bondén

puheenjohtaja

tlilintarkastus

Tilintarkastuskertomus

Valtuuskunnan lausunto

Suomen Leipuriliitto ry:n jäsenille



Suomen Leipuriliitto ry vuosikertomus 2010  23

Valtuuskunta vuoden 2010 lopussa

Puheenjohtaja	 Anders Bondén	V öyri
Varapuheenjohtaja	 Heikki Räinä 	O ulu

Paikallisyhdistykset	 Jäsen	 Kotipaikka

Etelä-Pohjanmaan Leipomoyhdistys ry	M arko Suutarinen	 Seinäjoki
Etelä-Suomen Leipomoyrittäjät ry	 Juha Mattila	 Helsinki
Kaakkois-Suomen Leipomoyrittäjät ry	 Asko Laurila	K otka
Kainuun Leipomoliikkeenharjoittajat ry	M ikko Heikkinen	K uhmo
Keski-Pohjanmaan Leipomoyhdistys ry	U lf Fagerudd	 Larsmo
Keski-Suomen Leipomoyhdistys ry	 Jari Äijänen	 Saarijärvi
Lapin Leipomoyrittäjät ry	R aimo Hanhivaara	K ittilä
Pirkanmaan Leipomot ry	 Heikki Jänne	T ampere
Pohjois-Karjalan Leipomoyrittäjät ry	V esa Kärki	 Lieksa
Pohjois-Pohjanmaan Leipomot ry	 Antti Tyykiluoto	I i
Satakunnan Leipomoyhdistys ry	T imo Valli	P ori
Savon Leipomoyhdistys ry	M ikko Helin 	K uopio
Turun Seudun Leipomoyrittäjät ry	K ari Meltovaara	T urku
Vaasan Piirin Leipomoyhdistys ry	 Susanne Ahlnäs	V aasa

Hallitus vuoden 2010 lopussa	 Kausi	 Kotipaikka

Jari Elonen, puheenjohtaja	 2010-2012	 Jämsä
Juha Valkamo, varapuheenjohtaja	 2011-2013	 Helsinki
Pertti Vilén	 2009-2011	V irrat
Tarja Ikonen	 2009-2011	T ohmajärvi
Petri Kujala	 2009-2011	 Helsinki
Tapio Kirjonen	 2008-2010	N aantali
Vesa Moisio	 2008-2010	 Helsinki
Jukka Hämäläinen	 2010-2012	M ustasaari 
Timo Kyllinen	 2010-2012	P uolanka

Puheenjohtajisto, joka toimii sekä valtuuskunnan että hallituksen työvaliokuntana

Jari Elonen	 Hallituksen puheenjohtaja
Juha Valkamo	 Hallituksen varapuheenjohtaja
Anders Bondén	V altuuskunnan puheenjohtaja	
Heikki Räinä	V altuuskunnan varapuheenjohtaja
Mika Väyrynen	T oimitusjohtaja

liiton hallinto

Liiton hallinto




